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Tuule spordi- 
hoone on avatud
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Head Rae valla elanikud
U ue aasta esimene kuu on 

möödunud ning veel eel-
mist aastat kokkuvõtvalt 

saab öelda, et Rae valla elanike juur-
dekasv on pidurdunud. 31.12.2023 
seisuga elas Rae vallas 23 654 elanik-
ku ehk aastaga kasvas rahvaarv 509 
inimese võrra. Eelnevatel aastatel on 
kasv olnud ligi 1000 inimest aastas. 
Kahjuks tundub, et meie üleskutse 
ei olnud tulemuslik ning valda sisse- 
kirjutus jäi oodatust väiksemaks. Küll 
aga saavad peagi valmis uued kodud 
nii Järvekülas kui Rae külas, seega loo-
dan, et saabuvad elanikud on tublid 
end ka vallaelanikuks registreerima.

Jaanuari peamine fookus oli õpe-
tajatel. Eesti Haridustöötajate Liidu 
poolt korraldatud üldhariduskooli-
de õpetajate streik  algas küll palga- 
küsimustes, kuid jõudis asja tuuma-
ni, milleks on õpetajate töökoormus. 
Nõustun täielikult sellega, et õpeta-
jate töökoormus tulebki üle vaadata. 

Õpetaja ei pea lõputult töötama, vaid 
1,0 koormuse juures on tema ülesan-
ded selgelt lahti kirjutatud ning sellele 
ei peaks lisanduma igasugused lisa- 
tegevused nagu klassijuhatamine, pro-
jektide või loov- ja uurimistööde ju-
hendamine. Näiteks klassijuhatamine 
peaks olema selle 1,0 koormuse sees 
ning õpetaja peaks jõudma teha oma 
ülesanded koolipäeva jooksul, mitte 
õhtul oma lähedastega veedetud aja 
arvelt. Loodan väga, et kuna õpetaja-
te poolt on tugev signaal antud, siis 
saab see olema Haridus- ja Teadus- 
ministeeriumi prioriteediks.

Et aga meie mõistus terav ja keha 
virge püsiks, on suur rõõm, et Tuule 
spordihoone, Rae vallas juba seitsmes, 
on avatud. Avamängu pidasid Rae 
Spordikool/Viaston võrkpallurid ning 
koduseinte ja fännide abil võeti võit. 
Uhke, et meil on selline tiim ning tase-
mel juhendajad. Suur tänu tõeliselt vä-
gevate emotsioonide eest! 

Lisaks suur kiitus Võsukese las-
teaiale, kelle korraldatud Jüriloppet 
iga aastaga aina suuremaks kogupere 
spordipeoks kasvab. Olin ka ise kohal 
ning võib öelda, et ilmataat on alati  
Jüriloppeti usku, sest veel päev enne oli 
rajal jää, kuid ööga sadas täpne kogus 
lund, et suusapidu peetud saaks. 

Üle aastate on ka erakordne talv 
– oleme näinud nii lund, pakast, 
vihma kui sula. Meeldiv on olnud 
kuulda vallarahva positiivset tagasi- 
sidet talihoolduse kohta. On olnud äär-
miselt keerulised ilmastikuolud, kuid 
leian, et oleme saanud hästi hakkama. 

Kutsun teid üles valima Rae vallale 
maskotti. Finaali on valitud kolme val-
laelaniku ideed ning kuni veebruari lõ-
puni on võimalus anda oma lemmikule 
hääl. Rohkem infot leiab valla kodule-
helt.

Edukat vastlakuu jätku!

Tuule spordihoone avati pidulikult lindi lõikamisega. Linti lõikasid vasakult ehitusettevõtte Rand ja Tuulberg tegevjuht Tambet Tasuja, Rae vallavanem 
Madis Sarik, pisike Rae vallaelanik Tuule koos vanaisa Aivar Neimariga, Rae Vallavolikogu aseesimees Tarmo Gutmann ja Rae valla Spordikeskuse juht 
Jana Maria Kallas. Foto: Vahur Lõhmus
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Uuenenud  
Rae Sõnumid

A lates 2024. aastast 
on Rae Sõnumite 
uueks koostöö-

partneriks MK Meedia OÜ. 
Riigihange viidi läbi 2023. 
aasta lõpus ning leping on 
sõlmitud üheks aastaks või-
malusega lepingut pikenda-
da ühe aasta võrra ehk 2025. 
aasta lõpuni. 

Uuenenud Rae Sõnumid 
on trükitud taaskasutatava-
le materjalile ning lähtuvalt 
tagasisidest algavad õnnit-
lused alates vallaelanike 70. 
sünnipäevast. 

Ootame ka edaspidi luge-
jate tagasisidet ja ideid, mil-
lest nad Rae Sõnumites roh-
kem lugeda sooviksid! 

Anna oma ideedest teada 

kirjutades sonumid@rae.ee 
või helistades 5463 1686.  

Rae Sõnumite 2024. aasta 
ilmumisgraafik:

• 14.02
• 13.03
• 10.04
• 15.05
• 12.06
• 10.07
• 14.08
• 10.09
• 09.10
• 12.11
• 10.12

Kui leht ei ole saabunud 
postkasti 3 päeva jooksul 
pärast ilmumiskuupäeva, 
siis anna sellest kohe teada 
sonumid@rae.ee või 5463 
1686. 

Rae valla
ajalookonverents

tuleb taas!
19. märtsil 2024 

kell 10.00
Jüri Gümnaasiumis

Jälgi reklaami!

VABARIIGI AASTAPÄEVA
HOMMIKUKOHV

MTÜ LAGEDI ALEVIKUSELTS KUTSUB

7.33 LIPU HEISKAMINE
TRADITSIOONIKS SAANUD ÜHISELT
KAETUD KOHVILAUD
IGA ILMAGA ÕUES!

24. VEEBRUAR LAGEDI KOOL
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TANEL PADAR ja 
PIESOTAJURID

Toetajad

KULTUURIÜRITUSED 
veebruar-märts

VEEBRUAR
 ∎ 15.02 Silver Jusilo, Berit Hallik ja Meriliis Saar sõbrapäe-

vakontsert kell 19.00
Rae koolimajas (Ussiaugu tee 20, Vaskjala küla)
Olete oodatud õdusasse Rae koolimajja sõbrapäevakontser-
dile kuulama kolme andeka muusiku Silver Jusilo, Berit Halli-
ku ja Meriliis Saare mahedat muusikat ja muhedat juttu. 

Berit ja Meriliis on mõlemad andekad Jüri tüdrukud, kes 
on koos musitseerima hakanud Rae Huvialakoolis ja Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemias õppides. Silver Jusilo on muu-
sik, kes on juba välja andnud kaks albumit „Olekud“ ja „Elu 
rüpes“ ning oma maheda indie ja popmuusikat kokkusegava 
loominguga jõudnud ka Eesti Laulule. Tule võta üks tunnike 
enda jaoks ja tähista sõprust nautides pehmeid kitarrihelisid, 
kauneid lauluhääli ja toredat seltskonda mõnusas Rae kooli-
majas Vaskjalas! Võta sõber ja teised kallid inimesed ka kaasa!
Pilet: 5 €

 ∎ 17.02 Rae Kultuurikeskuse sünnipäev! kell 20.00 
Rae kultuurikeskuses
Rae Kultuurikeskust tulevad tervitama TANEL PADAR ja 
PIESOTAJURID
Tasuta!
Kohapeal on võimalik osta toetajapilet.
Kultuurilise mitmekesisuse ja lõimumise teema-aasta 2024!

 ∎ 18.02 mängufilm „Elu ja armastus“ kell 19.00
Rae kultuurikeskuses
A. H. Tammsaare samanimelisel romaanil põhinev män-
gufilm viib meid ühe ootamatu armastusloo keskmesse. 
Elu ja armastuse järskude pööretega seisavad silmitsi kaks 
Eesti kirjandusest tuntud ikoonilist tegelast – Irma ja Ru-
dolf. Filmi tegevus leiab aset murrangulisel ajajärgul, mil 
kasvavast heaolust rammestunud noor Eesti Vabariik peab 
toime tulema muutuva maailma raputavate väljakutsete-
ga. 
Pilet: 5/6 €

 ∎ 20.02 teisipäevane KINOKLUBI kell 18.00
Rae kultuurikeskuse suures saalis
Rae Kultuurikeskuse KINOKLUBI väärtfilmi armastajatele!
Pilet 5/6 €

 ∎ 21.02 KOGUKONNAKINO Kindluse koolis kell 19.00
Roheluse tee 4, Järveküla
Pilet 5/6 €

 ∎ 21.02 mälumäng kell 18.00
Rae kultuurikeskuses
Info: Indrek Salis 503 6863

 ∎ 23.02 Rakvere Teater „Süüta süüdlased“ kell 19.00 
Rae kultuurikeskuses
Draama elust enesest. Unine provintsilinnake kusagil Ve-
nemaa avarustes. Aeg liigub seal omasoodu. Tööd tehakse 
nii palju kui vaja ja nii vähe kui võimalik. Argitoimetustele 
pakuvad vaheldust trahterid, klubid ja väike teater. Pärast 
seitsmeteistaastast eemalolekut saabub oma kodulinna 
traagilise saatusega näitlejanna. Mis on aja möödudes tei-
siti? Mis vaevab tagasitulijat? Kuulsa naise saabumine kütab 
kirgi, annab põhjust intriigideks ja kadeduseks.
Lugu süütundest, andestamisest ja ideaalidest. Iga eksimus 
on õppetund. Iga lootus on tuluke, mis valgustab minevik-
ku, olevikku ja tulevikku. 
Etendus on kahes vaatuses ning kestab 2 tundi ja 10 minutit.
Pilet 17/21 €

RAE KULTUURIKESKUS
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 ∎ 23.02 TANKER ÕLU&CHILL kell 19.00
Tankeri tehasepoes
TANKERI vabariigi aastapäeva vastuvõtt!
Plaate keerutab DJ  TOM LILIENTHAL (Disco Tallinn)

 ∎ 24.02 vabariigi aastapäeva tähistamine Jüris
Vaata tagakaanelt!

MÄRTS
 ∎ 03.03 Memme-Taadi klubi

Jälgi reklaami!

 ∎ 03.03 MINIDISCO lastele kell 17.00
Rae kultuurikeskuses
Jälgi reklaami!

 ∎ 06.03 KOGUKONNAAKADEEMIA kell 19.00
Rae kultuurikeskuse kohvikus
Jälgi reklaami!
Kultuurilise mitmekesisuse ja lõimumise teema-aasta 
2024!

 ∎ 08.03 NAISTEPÄEV koos  Hendrik Sal-Salleriga  
kell 20.00

Peetri kohvikus
Pärast Hendrik Sal-Salleri esinemist keerutavad plaate DJ 
Classix (Siim Orav ja Oskar Maasikas) 
Pilet: 15 €, naistele tasuta!

 ∎ 09.03 HARJUMAA ANSAMBLITE PÄEV 2024
Jälgi reklaami!

 ∎ 12.03 teisipäevane KINOKLUBI kell 18.00
Rae kultuurikeskuse suures saalis
Rae Kultuurikeskuse KINOKLUBI väärtfilmi armastajatele!
Pilet 5/6 €
Kultuurilise mitmekesisuse ja lõimumise teema-aasta 
2024!

 ∎ 13.03 mälumängkell 18.00
Rae kultuurikeskuses
Info: Indrek Salis 503 6863

 ∎ 13.03 Vastlapäev Jüri alevikus
Lume olemasolul! Jälgi reklaami!

 ∎ 14.03 emakeelepäev kell 18.00.
Jälgi reklaami!

 ∎ 16.03 ja 17.03 Vaskjala Loomeresidentuuri avatud 
uste päev

Rae koolimajas (Vaskjala külas)
Esinevad Seren Oroszvary, Lea Blau, Stefano Matozzi ja 
Liisbeth Kala.

Rae Kunsti Platsis (Rae kultuurikeskuses) on avatud  
22. veebruarini Stanislav Antipovi näitus eesti rahvatant-
sudest „Eesti tantsulood udmurdi kunstniku pilgu läbi“. 
Toetab Eesti Kultuurkapital.
Kultuurilise mitmekesisuse ja lõimumise teema-aasta 2024!

Rae Kultuurikeskus jätab endale õiguse teha kavas muu-
datusi! 
Jälgi meid sotsiaalmeedias ja kultuur.rae.ee

Rae valla raamatukogus (Laste 3, Jüri)
20.03 Mari-Ann Lumeste KonMari korrastuskunsti koolitus kell 18.00
Koolituse kestvus 1,5 tundi.

Näitus: Soome Instituudi muuminäitus

Vaida raamatukogus (Vana-Vaida tee 7, Vaida)
20.02 kogukonna kinoõhtu „Nähtamatu võitlus“ kell 19.00
Kung fu komöödia tegevus toimub 1970-ndate Nõukogude Liidus. Filmi peategelane on noor huligaan Rafael, kes satub 
Hiina piiril aega teenides kung fu ässade rünnaku alla. 
Pikkus: 1h 55min
Pilet: 5/6 € 

24.02 vabariigi aastapäeva pidulik lipuheiskamine kell 07.33
Lipu heiskamine toimub Vaida raamatukogu ees koostöös MTÜ Vaida Alevikuseltsiga.

Näitus: Tiit Priideli maalinäitus „In facto“ 

RAE VALLA RAAMATUKOGU SÜNDMUSED 
(kõik raamatukogu üritused on tasuta) 

http://kultuur.rae.ee
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Kultuuririkkuse aasta 2024 –  
märka, väärtusta ja hoia
EVA JAANSON
RAE VALLA KULTUURISPETSIALIST

J aanuari keskel andis lõppenud 
liikumisaasta teatepulga üle 
kultuuririkkuse aastale. Mida 

tähendab kultuuririkkus, või kuidas 
seda mõõta?

Kultuuririkkus algab sellest, et 
iga inimene on isikupärane. Iga ini-
mene kuulub mõnda kogukonda, 
on see siis teadlikult või tahtma-
tult, on see siis külakogukond või 
rahvusgrupp või sarnaste huvide 
või hobidega seltskond. Eesti kul-
tuuririkkus sünnib kogukondade 
ja rahvaste omapärade koosmõjus. 
Rahvuslikest omapäradest tulene-
vaid erinevusi ja sarnasusi on põnev 
avastada.

Teema-aasta veebilehel kultuuri-
rikkus.ee kirjutatakse nõnda: „Eesti 
rahvus ja eesti rahvuskultuur on alati 
tuginenud kogukondade kirevusele ja 
samas ühisele tahtele olla omanäoli-
ne rahvas ja kultuur maailmas.“ 

Eks see ole nii ka tänapäeval ja 
ka Rae vallas. Näiteks, kas õnnes-
tuks lugeda kokku, mitu kogukonda 
on meie vallas? Hästi, me teame, et 
Rae vallas on 27 küla ja 5 alevikku, 
igas oma kogukond. Rae vallas elab 
vähemalt 84 rahvust*. Seejärel tuleks 

hakata lugema kokku meie rahva-
kultuurikollektiive, käsitöö- ja kuns-
tiringe, haridusasutusi, huvikoole, 
spordisatse, kooskäivaid naabrus-
kondi, memme-taadi klubisid ja 
mudilaste koosmänguringe, ja see 
loetelu ei lõpeks veel niipea.

2024. aastal tahame seoses kul-
tuuririkkuse aastaga avada veidi 
neid rahvuseid, kes meil siin Rae 
vallas väiksemate rahvakildudena 
esindatud on. Kui oled nõus Rae Sõ-
numite järgmistes numbrites oma 
rahvuskommetest pisut rääkima, 
kui sul on jagada toredaid seiku seo-
ses teisest rahvusest naabritega, või 
on pakkuda välja eriti maitsva rah-
vusroa retsept, või tekib mõni muu 
mõte seoses kultuuririkkuse aasta-
ga, siis palun võta ühendust Rae val-
la kultuurispetsialisti Eva Jaansoni-
ga e-posti teel: eva.jaanson@rae.ee. 
Teadvustame ja hoiame omanäolist 
Eestit.

Aga kindlasti hindame läbi kogu 
aasta kultuuririkkusena oma koha-
likku kultuuripärandit, meie ajaloo-, 
muusika-, tantsu-, filmi-, kunsti- ja 
muude valdkondade inimesi ja selt-
singuid ning kõiki väiksemaid ja 
suuremaid kogukondi, kelle eripä-
radest ja tegemistest kujunebki Rae 
valla ja Eesti rikkus. Kultuuririkkuse 

aastaga seotud sündmused tunned 
ära linnupesa märgi järgi.

Kultuuririkast aastat!

*Rahvastikuregistri  

01.01.24 andmetel on Rae 

vald koduks vähemalt 84 

erinevale rahvusele, neist 

eestlasi on ligi 20 000, vene-

lasi veidi üle 2100, ukrainlasi 

490, soomlasi 107, valgeve-

nelasi 73, lätlasi 62, türklasi 

30, juute ja sakslasi võrdselt 

28, usbekke 27, leedukaid 20, 

ja siis veel palju erinevaid 

põnevaid rahvusi. (2021. 

aasta rahvaloenduse andme-

tel elab Eestis 211 rahvuse 

esindajaid. Eestis kõneldava-

te emakeelte arv on 243.)

Tänavuse teema-aasta eesmärk on 
väärtustada kogukondade ja rahvaste 
kultuuride mitmekesisust ning seeläbi 
Eestit kui traditsiooniliselt kultuuriri-
kast ühiskonda. 

Kultuuririkkuse teema-aasta alga-
taja on Kultuuriministeerium ja kor-

raldaja Integratsiooni Sihtasutus.
Kultuuririkkuse aasta tunnusgraa-

fikaks on linnupesa kui mitmetähen-
duslik metafoor meie ühisele kodule. 
Nii nagu linnupesa teevad tugevaks 
sellesse põimitud erinevad osakesed, 
püsib ka Eesti ühiskonna tugevus ini-

meste omavahelistel seostel. Pesa vär-
vikirevus viitab kultuuririkkusele, mis 
sünnib ühiselt hoitud väärtustest. Ees-
ti on kodu kõigile, kes teda hoiavad ja 
oma kultuuriga rikastavad. 

Allikas: kultuuririkkus.ee

http://kultuuririkkus.ee
http://kultuuririkkus.ee
http://kultuuririkkus.ee
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Abivallavanem Ivari Rannama:  
näen, et 5-10 aasta perspektiivis  
on Rae vald endiselt kasvav vald
Jaanuaris alustas ehituse, pla-
neerimise- ja keskkonna vald-
konna abivallavanema ame-
tis tööd Ivari Rannama. Kohali-
ku elanikuna soovib ta oma seni-
seid teadmiseid valdkonnast ra-
kendada koduvalla jätkusuutliku 
ja inimsõbraliku elukeskkonna, 
kus oleks nii füüsiliselt kui vaim-
selt turvaline ja mõnus toimeta-
da, loomisesse.

Ivari Rannama töötas Tallinna Linna-
planeerimise Ameti juhataja ja ameti 
teenistuse direktori ametikohtadel 
kokku rohkem kui kümme aastat. 
Kõrghariduse omandas Rannama 
Tartu Ülikoolis geoinformaatika ja 
kartograafia erialal. Rae Sõnumid rää-
kis uue abivallavanemaga tuleviku- 
plaanidest lähemalt. 

Oled Rae valla elanik. Kuidas sa valla-
elanikuna Rae valda kirjeldaksid?
Rae vald on väga mõnus ja sportlik-
ku eluviisi toetav elukeskkond kogu 
minu pere jaoks. Hindan kõrgelt laial-
dasi võimalusi huviharidusega tege-
lemiseks. Usun, et Rae vald on üks 
parimaid kohti, kus lastel on võima-
lik leida oma anne ning õpetajate ja 
treenerite toel arendada see tulevikku 
toetavaks võimeks. Kui Rae vald oleks 
inimene, siis ta oleks pikkade kultuu-
ri traditsioonidega perest (esimene 
täielik eestikeelne piiblitõlge pärineb 
ikkagi Jüri kirikust) võrsunud nooruk, 
kes on kolinud väikeasulast linnalik-
ku keskkonda ning kellel on paras-
jagu käsil hoogne kasvuhüpe. Ta on 
muutuste looja ja kiire õppija, kes on 
samas sportlik, ettevõtlik, keskkonna- 
teadlik ja optimistlikult homsesse 
vaatav, sest noorus on ikkagi ilus aeg.

Abivallvanemana koordineerid nii 
ehituse kui keskkonna valdkonda. 
Mis on nendes valdkondades valla 
peamised väljakutsed? 
Maa on meil piiratud ressurss, mil-
le kavandamisel kohtuvad õigusruu-

mis erinevad era ja avalikud huvid. 
Looduslike koosluste ja inimtekkelise 
keskkonna arengu kavandamise võt-
meküsimuseks on minu jaoks jät-
kusuutlike lahenduste leidmine ja 
meeskonnaga ruumikvaliteedi vaate- 
punktist parimate otsuste tegemine. 
Lähiaastate peamisteks väljakutseteks 
on Rae valla põhjapiirkonna üldplanee-
ringu kehtestamine ning järgnevatel 
aastatel selle elluviimine läbi detail-
planeeringute, Rail Balticu rajamisega 
seonduvate menetluste ja tööde edukas 
läbiviimine meie vallas, Lagedi piirkon-
na üldplaneeringu koostamine koostöös 
kogukonnaga ning valla keskusalade 
ruumikvaliteedi parandamise eesmärgil 
detailplaneeringute koostamine. Foo-
kuses on kindlasti laiemalt liikuvuse 
küsimused ja koostöös arendajatega nii 
sotsiaalse infrastruktuuri kui taristuob-
jektide rajamiseks vajalike kokkulepete 
sõlmimine, mis võimaldab vallal elani-
kele paremaid teenuseid pakkuda. Minu 
vastutusvaldkond ei väsi üllatamast, see-
ga iga päev toob mõne uue väiksema või 
suurema väljakutse lisaks.

Rae vald kasvab kiirelt, seda eriti 
uute elamute ja elanike numbrites. 
Millises suunas võiks see areng lähi  
5 või 10 aasta jooksul liikuda?
Näen, et 5-10 aasta perspektiivis on 
Rae vald endiselt nii rände, loomuli-
ku iibe kui ehitamise näitajates kas-
vav vald. Samas pean oluliseks, et 
see kasv oleks paremini suunatud ja 
selline, mis tagaks valla pakutavate 
teenuste ja loodusressursside jät-
kusuutlikkuse ning kliimaeesmärki-
de täitmise. Oluline on Jüri, Lagedi, 
Peetri ja Vaida kandi keskuste tu-
gevdamine, avaliku ruumi kvaliteedi 
tõstmine ja liikuvuse võimaluste pa-
randamine, eesmärgiga vähendada 
sundliikumisi pikkade vahemaade 
taha ning pakkuda liikumiseks kesk-
konnasõbralike alternatiive. Pean 
äärmiselt oluliseks ettevõtluse vald-
konnas Rae valla väga hea logistilise 
asukoha potentsiaali ärakasutamist, 
olgu selleks siis Assaku Rail Balticu 
peatuse, Tallinna väikese ringtee, 
IKEA, Lagedi risti või Jüri tööstuspiir-
konna ümbruse arendamine.

Ivari Rannama. Foto: Janne Luigla
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2024. aasta eelarve ja    tegemised Rae vallas

Rae valla eelarves ei ole midagi muutunud 
võrreldes eelmise aastaga. Või siiski? 

BÄRBEL SALUMÄE
ABIVALLAVANEM  
HARIDUS-,  
SOTSIAAL-, KULTUURI-,  
SPORDI JA NOOR-
SOOTÖÖ ALAL

Eelmise aasta 
lõpus valmistas 
paljudes laste-

vanemates pettumust asjaolu, et valla- 
valitsus tegi volikogule ettepaneku 
2024. aasta väga pingelisest eelarvest 
tingituna muuta peretoetuste kor-
da klausliga, et huvi- ja sporditoetu-
se maksmine hakkab olema alates  
7. eluaastast endise 5 asemel. Eelmi-
ne kord kehtis alates 2016. aastast 
ning tõsi, seda sai lubada puhtalt see-
tõttu, et eelarvelised vahendid seda 
võimaldasid. Nüüd olime olukorras, 
kus volikogu andis vallavalitsusele 
kohustuse 2024 eelarve kulude rida-
sid vähendada 1,3 miljoni euro võr-
ra. Laste huvi- ja sporditoetus oli üks 
viimaseid, mille kallale mindi, et see 
number kokku saada. Nii koolide kui 
ka lasteaedade, kultuurikeskuse ja 
vallavalitsuse eelarved vähenesid ja 
seda märgiliselt. Remondikavad tõm-
mati väga õhukeseks, tehakse vaid 
hädapäraseid remonttöid (see kehtib 
kõikide meie vallale kuuluvate majade 
puhul). Hariduse eelarvest võeti maha 
õppereisid, osad koolitused. Kultuuri-
valdkonnast võeti maha mitmed üri-
tused jne. 

Samas peame vajalikuks välja 
tuua, et meie lasteaedades käivad lap-
sed saavad tegeleda nii huvihariduse 
kui ka sporditegevusega. Jah, neid ei 
juhenda treenerid, aga juhendavad 
liikumisõpetajad. On toodud välja, et 
tippsportlaseks saamiseks tuleb alus-
tada just selles vanuses, kuid kuni 

11-aastane ei ole veel sportlane, vaid 
temast peab saama terve nooruk, 
kellest võib saada sportlane. Areneva 
keha prioriteedid on olulisemad kui 
treening, mistõttu ei ole selles vanu-
ses laste treening eriti efektiivne. Enne 
sugulise küpsemise perioodi on lapse 
halvasti treenitavus seotud anaboolse 
(valgusünteesi toetavate) hormoonide 
puudumisega ning samal põhjusel on 
lapse südame ja lihasjõu treenitavus 
halb. Liiga varajane spetsialiseerumi-
ne lapseeas, kus aju on eriti kiiresti 
kohanev, võib muuta motoorse või-
mekuse ühekülgseks ning takistada 
edasist arengu (Torop, 2016). 

Samuti ei pea me õigeks maksta 
tagasi huvitegevuse alt laste kooliks 
ettevalmistuskursuste (eelkooli) eest, 
kuna meie lasteaedades tegelevad 
lapsed täpselt samade tegevustega.  
2024. aasta on eelarve poolest keeru-
line aasta ja mitte keegi ei soovi ära 
võtta ühtegi toetusliiki, kui selleks ei 
ole vajadust. Antud toetus on heatahte 
toetus, mitte KOV-i kohustus ning eel-
toodud põhjustel see ettepanek voli-
kogule tehtud sai. 

Teine teema, mis kirgi küttis ja 
ilmselt kütab ka edasi, on lapsevane-
ma kaetava kohamaksu tõus munitsi-
paallasteaias ja lastehoidudes käivate 
laste lapsevanematele. Eelmisel aastal 
otsustas volikogu siduda kõnealuse 
kulu lapsevanemale alampalgamää-
raga, mis on seadusega võimaldatud. 
Kui lapsevanema kohatasumäär võib 
ulatuda kuni 20%-ni alampalgamää-
rast, siis Rae vald sidus selle 15%-ga. 
Kui tõuseb alampalgamäär, tõuseb ka 
lapsevanema poolt kaetav osa munit-
sipaallasteaias. Aga taustast. Lasteaia-
õpetajatel oli 2023. aastal palgatõus 
16% (2022. aastal palgaks 1355 eurot, 
2023. aastal 1612 eurot kahe õpetajaga 

rühmas ilma magistrikraadita, kõiki-
del õpetajatel kel magister või tööta-
vad ühe õpetajaga rühma süsteemis, 
oli palganumber vastavalt 2022. aastal 
1470 eurot ja 2023. aastal 1749 eurot). 
2021 vs 2022 oli palgatõus 9%. Suurem 
palgatõus oli seotud loomulikult ka 
õpetajate alampalga määraga, millest 
on palju riiklikul tasandil juttu olnud, 
kuid lasteaiaõpetajate palk tuleb 100% 
valla eelarvest, erinevalt kooli õpetaja 
palgast, mis on riigi toetusega. 2023 
eelarvet koostades ei olnud veel teada, 
et sellisel kujul õpetajate palgatõus tu-
leb ehk hilisemalt, kui eelarve oli juba 
volikogusse minemas, korrigeeriti ka 
õpetajate palgafondi selle klausliga, 
et lasteaiakohatasu on vajalik tõsta, 
et tulla toime 2023. aasta palgakasvu-
ga. Ainuüksi õpetajate (ja assistentide, 
õpetajate abide) palgatõus eelmisel 
aastal tõi vallale lisakulu 1,3 miljonit, 
millest riigitoetus oli 215 000 eurot. 
Seega, kohatasu tõusu taga alates 
01.09.2023 oli konkreetne seos laste-
aiaõpetajate ja abiõpetajate/assisten-
tide palgatõusuga. 

Lisaks on oluline välja tuua, et lapse- 
vanema poolt kaetav osa moodustab 
kuni 17% lasteaia tegelikest kuludest. 
Samuti on just Rae vallas kõige enam 
lasteaiakohtasid Harjumaal (v.a Tal-
linn), edestades 500 kohaga järgnevat 
Saue valda, teisi valdu veelgi enam. 

Mis ootab ees 2024. aastal?
Minnes edasi käimasoleva aastaga, on 
paslik välja tuua ka teadmised, kes ela-
vad Rae vallas. 1. jaanuari seisuga elab 
Rae vallas 23 654 elanikku ja keskmine 
vanus on 33,8 eluaastat. Kuni 18-aas-
tased moodustavad valla elanikest 
33% ning 65+ elanikud 11,4%, mis teeb 
tööealiste elanike osakaaluks 55,6%. 
Peab nentima, et osaliselt on hea 

Rae valla 2024. aasta eelarves on planeeritud põhitegevuse tulusid 67 078 451 eurot ja põhitegevuse kulusid 65 721 947 
eurot. Rae abivallavanemad räägivad oma valdkonna eelarvest ning peamistest tegevustest sellel aastal.
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2024. aasta eelarve ja    tegemised Rae vallas
meel, et selline suur juurdekasv on 
peatunud, kuid samas oleme ka tead-
likud, et 2024 on mitmed arendused 
valmimas. 

Nagu varasemalt, on jätkuvalt Rae 
valla eelarves kõige suurema osakaa-
luga hariduse valdkond, sellel aastal 
lausa 72,4%. Kulutusteks haridusele 
on planeeritud 47 568 918 eurot. Võr-
reldes 2023. aasta eelarvega suurene-
vad kulud 4,4%, sh antavad toetused 
suurenevad 51,7%, personalikulud 
suurenevad 5,7%, majandamiskulud 
vähenevad 1,0%. Alusharidusele on et-
tenähtud kulu 19 164 821 eurot, lisame 
juurde 3 922 488 eurot, millest suurem 
osa moodustab eralasteaia ja eralaste-
hoiu teenuse ost ning esimese ja teise 
taseme haridusele 22 279 778 eurot. 

Hetkel ei näe ka võimalust, kust ja 
kuidas eelarve mahtu saaks vähenda-
da arvestades asjaolu, et just suurem 
osa valla allasutusi on haridusasu-
tused, täpsemalt 14 lasteaiahoonet 
ning 6 koolimaja. 2024. aastal algab 
ka Uuesalu lasteaia ehitus ning La-
gedi lasteaia laiendus, mis toovad li-
saks 240 lasteaiakohta. Kui sügisel jäi 
koju veidi üle 100 lapse, kes ei saanud 
lasteaiakohta ja kes ei käinud laste-

hoius, siis uued kohad toovad kind-
lasti leevendust meie üldisele lasteaia 
järjekorrale. Seoses lasteaedadega 
tõuseb kindlasti päevakorda uus alus-
hariduse seadus, ka uudistes on vastav 
teema juba läbi käinud. Kui seadus  
2025. aasta esimesel jaanuaril kehtima 
hakkab, siis on KOV-il õigus suunata 
kõik 1,5–3-aastased lapsed lastehoidu-
desse ning vanemad lapsed lasteaeda. 
Kuna sõimerühmades on väiksem arv 
lapsi kui tavarühmas, siis annab see 
võimaluse rohkematel üle 3-aastastel 
lastel saada lasteaeda. Loomulikult, 
hoidudesse saame suunata lapsi vaid 
nendes piirkondades, kus lastehoidu-
sid ka on. 

Lasteaedade tööajast
Lasteaedadega seonduvalt on olnud 
mitmeid muudatusi, nii on selle aasta 
algusega läinud ka kõik valla lasteaiad 
üle uuele tööajale. Mitmed lasteaiad 
toimetasid juba varasemalt kell 7.30-
18.00. Lasteaiajuhtide poolt tulnud 
ettepanekut arvesse võttes ning laste 
lasteaias viibimisi kaardistades, läk-
sime kõikides lasteaedades üle uuele 
tööajale, milleks on 7.30-18.00. Las-
teaia lahtiolekuaja muutmisel oleme 

eelkõige lähtunud vajadusest ja selle 
tegelikust kasutamisest (pärast kell 18 
on lasteaias vaid mõni laps). Lisaks an-
nab see võimaluse lasteaia personali 
töö korraldamiseks selliselt, et töö-
tajad on rühmas tööl päeva aktiivse-
mal ajal, kui rühmas on kõige rohkem  
lapsi.

Kui on lapsevanemaid, kes vaja-
vad lasteaeda hommikul varem või 
õhtul peale kell 18.00, tuleb pöörduda 
asutuse juhi poole, kes töökorralduse 
organiseerib. Erisused on võimalikud 
vastavalt vajadusele.

Õpetajate töötasudest
Kvalifikatsiooninõuetele  vastava  
põhikooli  ja  gümnaasiumi  õpeta-
ja  töötasu  alammäär täistööajaga 
töötamise korral on 1803 eurot kuus, 
vastavalt praegusele riigi poolt eral-
datud rahastusele. Vald lisab sellele 
juurde veel 140 eurot, mis teeb Rae 
valla kvalifikatsiooniga õpetaja töö- 
tasuks 2024. aastal 1943 eurot. Kooli- 
eelse lasteasutuse õpetaja töötasu 
alammäär täistööajaga töötamise kor-
ral on 1623 eurot kuus, vastavalt riigi-
poolse nõudega, 90% riiklikust kooli- 
õpetaja alammäärast. Ühe õpetaja 

Rae valla 2024. aasta eelarve suurima osa moodustab hariduse valdkond.
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süsteemis töötava õpetaja töötasu 
on 1762 eurot ning magistrikraadiga  
lasteaiaõpetaja palgaalammäär on 
1803 eurot. Tõusud on minimaalsed, 
kuid siinkohal ärme unusta, et koos 
kahe eelmise aastaga on lasteaiaõpe-
tajate palk tõusnud 25% (2021. aastal 
oli palganumber vastavalt 1220 ning 
magistri puhul 1315 eurot). 2024. aasta 
eelarves on palgatõusud ette nähtud 
vaid õpetajatele, lasteaiaõpetajatele 
ning neile ametikohtadele, kus palga-
number oli alla 1000 euro kuus. 

Üks suur murekoht mitte ainult 
Rae vallas, vaid ka meie naabritel, 
on üldhariduskoolide toetusfond rii-
gilt. Põhjusena asjaolu, et igal aastal 
septembris on meie õpilaste arv ol-
nud kasvutrendis, kuid toetusfondi 
summa määratakse eelmise aasta 
novembri seisuga. See tähendab asja- 
olu, et igal aastal jääb Rae vallal rii-
gilt saamata toetusfondi kaudu ca  
250 000–300 000 eurot kokku 4 kuu 
pealt (september–detsember). Kogu 
eelarve võtmes võib see tunduda väi-
kese summana, kuid kui eelarve on 
pingeline ja tulud ning kulud on prak-
tiliselt samad, siis on iga sent arvel. 

Huvialakool
Rae Huvialakooli muusika-, kunsti-,  
üldkultuuri- ja  spordiosakonna kulu-
deks on planeeritud 2 349 552 eurot. 
Võrreldes 2023. aastaga suurenevad 
kulud 8,9%, sh personalikulud 5,5% 
ja majandamiskulud 25,7%. Õpeta-
jatele ja treeneritele on tagatud töö-
tasu alammäär 1653 eurot. Majanda-
miskulude suurenemise peamiseks 
põhjuseks on õpilaste arvu kasv. 
2023/2024 õppeaasta 01.10.2023 sei-
suga õppis Rae Huvialakoolis 1110 
õpilast, neist 670 spordiosakonnas ja 
440 kunsti-, muusika- ja tantsuosa-
konnas. 2024/2025 õppeaastaks on 
prognoositud õpilaste arvuks huvia-
lakoolis 1225 õpilast, neist 750 spor-
diosakonnas ja 475 kunsti-, muusika- 
ja tantsuosakonnas. Selline arv õpilasi 
on aga pannud meid küsimuse ette, 
kas peaks huvialakooli jagama kaheks 
eraldi kooliks – huvialakooliks ja spor-
dikooliks? Eks siin on omad plussid ja 
miinused, kuid kui lisandub juurde 
ka Raemõisa Kool, siis on see arutelu 
möödapääsmatu. 

Vaba aeg ja kultuur
Vaba aja, kultuuri ja religiooni peale 

on ette nähtud sellel aastal 5 696 170 
eurot. Võrreldes 2023. aasta eelarvega 
suurenevad kulud 4,9%, millest suu-
rima tõusu on teinud protsentuaal-
selt spordiüritused, kuid numbriliselt 
tõuseb kõige enam Rae Spordikesku-
se eelarve seoses Tuule spordihoo-
ne valmimisega, kus lisanduvad nii 
majandus- kui ka personalikulud. 
Rae Spordikeskus tegutseb kõikides 
valla kantides, suuremas osas kooli-
de juures. Olete väga oodatud kasuta-
ma koolivälistel aegadel spordisaale, 
jõusaale, Järvekülas ja Jüris ka ujulat. 
Esialgu on Tuule spordihoone kuni 
septembrikuuni nädalavahetustel 
suletud, seda nii rahalistel põhjustel, 
kuid ka arvestades asjaolu, et nädala-
vahetustel on spordikeskustes vähem 
külastajaid. 

Noorsootöö ja noortekeskuse pea-
le on planeeritud 866 517 eurot. Noor-
tekeskuse meeskond on jõudsalt kas-
vanud  –  7 noorsootöötjat, 2 MONO 
(mobiilne noorsootöötaja), projekti- 
juht ja infospetsialist. Just sellise 
meeskonnaga kaetakse ära koolipäe-
vajärgne ja vaheaegade tegevused, 
sh õpilasmalev ja teised laagrid. Eriti 
hea meel on, et oleme saanud omale 
tublid MONOd, kelle põhieesmärk on 
noortekeskustest väljaspool, otse tä-
naval tööd teha. Mobiilne noorsootöö 
on ennetustöö, mille eesmärgiks on 
noorega usaldusliku kontakti loomine 
ja hoidmine ning seeläbi noore toeta-
mine, motiveerimine ja suunamine.

Paljud noored ilmselt ei ole veel 
märganud või ei ole oluliseks pida-
nud, aga mitu aastat on meil olemas 
ka noorte omaalgatusprojektide ra-
hastamise võimalus. Ühe projekti 
maksimummäär on 500 eurot, kuid 
see on just selleks, et klassikollektii-
vid, õpilasesindused, õpilasfirmad jne 
saaksid algust teha oma tegevusega. 

Rae vallas on kultuuriüritused ja 
-tegevused väga hinnatud. Kultuu-
rikeskuse juures tegutsevad mitmed 
täiskasvanute huviringid, sh laulu-
koorid Heliand ja Rae Kammerkoor, 
tantsutrupid Jüri Marid, Sukad ja 
Tagi, puhkpilliorkester jne. Tegevust 
jagub kõigile. Rae Kultuurikeskus on 
väga mitmekesine, külas käivad teat-
rid, korraldatakse tantsuõhtuid, Rae 
valla jaanipäev jne. Täpsemalt kursis 
olemiseks tasub jälgida Rae Kultuu-
rikeskuse kodulehte ning Facebooki 
lehte. 

2023. aastal said kõik raamatuko-
gud viidud ühe asutuse alla – Rae Valla 
Raamatukogu. On hea meel, et lisaks 
raamatukogude ühtlustamisele, on 
suudetud kokku hoida tugevalt ka ma-
janduskulude pealt, kuigi raamatu- 
kogud on teinud hüppelise tõusu: 
kõikide raamatukogude juures on ole-
mas nüüd raamatukapid ning lisan-
dus ka RIF süsteem, mis registreerib 
kõik raamatud korraga ära. 

Sotsiaalne kaitse ja hoolekanne
Liikudes edasi kogu elukaare juurde, 
sünnist surmani – sotsiaalne kaitse. 
Arvestades asjaolu, et see katab ära 
kogu elanikkonna, siis antud eel- 
arve on kõigest 3 416 044, kuigi võrrel-
des 2023. aastaga suurenevad kulud 
9,1%. Alates 2024. aastast rahastatak-
se asendus- ja järelhooldusteenuseid, 
matusetoetust ja pikaajalise hoolduse 
korraldamise toetust riigi poolt tulu- 
baasi ja tasandusfondi kaudu ning 
lõpeb nende toetuste rahastamine 
toetusfondi kaudu. Tulubaasipõhine 
rahastamine pakub võrreldes tänase 
süsteemiga kohalikele omavalitsuste-
le suurema paindlikkuse. 

Sotsiaalhoolekandeasutuste tee-
nused, hooldekodu hoolduskulude 
toetusteks on planeeritud 480 000 
eurot. Võrreldes 2023. aasta eelarvega 
suurenevad kulud 2,5%. 2023. aasta 
septembris oli üldhooldekodu teenu-
sel 46 valla elanikku. Väljaspool kodu 
osutatava ööpäevaringse üldhoolduse 
teenuse hoolduskulude tasumise piir-
määr on 650 eurot ühe teenuse saaja 
kohta kalendrikuus. 

Kindlasti väärib märkimist, et Rae 
Sotsiaalkeskuse kulud võrreldes 2023. 
aastaga suurenevad 149,3%. Selle on 
tinginud asjaolu, et vallas tegutseb 
kaks kogukonnapsühholoogi (Jüri 
Tervisekeskuses, täpsemalt Rae Sot-
siaalkeskuse lehelt) ning samuti on 
jaanuarist tööl 25 tugiisikut puuetega 
laste abistamiseks. Varasemalt ost-
sime lepingupartnerilt tugiisikutee-
nust, kuid lepingu lõppedes pidasime 
õigeks tuua antud teenuse oma all- 
asutuse alla, et oleks parem ülevaa-
de ning kaetus. Tugiisikud on kõik 
tööl töölepinguga, mitte käsundus-
lepinguga nagu oli varasemalt. Rae 
sotsiaalkeskuses on olemas mitmeid 
erinevaid teenuseid: koduteenus, 
isikliku abistaja teenus, sotsiaaltrans-
port jne. Julgustame pöörduma ning  
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Jätkame investeeringutega, et  
olla kaasas valla kiire arenguga

HANNES OJANGU
ABIVALLAVANEM 
ARENDUSE 
JA HALDUSE ALAL

Eesti majandus 
on langenud 
languse faasi, 
mille lõppu veel 
ei paista. Nega-

tiivses trendis majandus, kõrged int-
ressid ja inflatsioon avaldavad paraku 
mõju ka kõikide kohalike omavalit-
sustele eelarvetele, nii ka Rae valla 
omale. Vaatamata majanduskeskkon-
na kehvale tervisele, jätkame järjepi-
devalt Rae valla edasi arendamist. 
2024. aasta investeeringute kogu- 
eelarveks on ca 17,2 miljonit eurot. 
Põhiline rõhk on sellel, et jõuaksime 
kaasa joosta valla kiire arenguga ehk 

investeeringutega haridusasutustes-
se, sotsiaaltaristusse ning teedevõr-
gustiku parendamisesse.

Ehitusest 2024. aastal
2024. aasta näeb ette Uuesalu lasteaia 
ehitust, mille ehitushanke juba aas-
ta alguses välja kuulutasime. Samu-
ti alustame Lagedi lasteaia juurde- 
ehitusega, millega leevendame koh-
tade defitsiiti. Samuti viime läbi 
Raemõisa koolimaja projekteerimise, 
kuna selle piirkonna potentsiaalne 
kasvutendents eeldab eraldi kooli-
maja rajamist. Muuhulgas viime läbi 
hulga olemasolevate koolide ja laste- 
aedade remondi- ja parendustöid. 

Spordi ja vaba aja suuremate ob-
jektidena tooksin välja Jüri staadioni 
täiemahulise rekonstrueerimise, mis 
looks ennekõike Rae valla kergejõus-

tiku harrastajatele nõuetele vastavad 
tingimused nii treenimiseks kui ka 
võistlemiseks. Samuti liigume edasi 
Peetri pargi arendusega, mida Peetri 
kandi elanikud juba pikisilmi oota-
vad.

Teedeehituses on fookuses nii 
kergliiklusteede kui sõiduteede 
võrgustiku edasi arendamine. Suu-
reks murekohaks on Järveküla-Jüri 
tee ehk siis Vana-Tartu maantee 
Peetri kandi teelõik, kus liiklus-
koormus on muutunud väga suu-
reks. Kuna nimetatud tee on riigi 
omandis, siis katsume koostöös 
Transpordiametiga leida lahendusi 
liiklusvoo paremaks muutmiseks. 
Siinhulgas ka Graniidi tee ringrist-
miku rajamine. Lagedil jätkame Jõe 
tänava rekonstrueerimisega. Veel 
on plaanis käesoleval aastal rajada 

2024. aasta näeb ette Uuesalu lasteaia ehitust, mille ehitushange aasta algul välja kuulutati.

küsima täpsemat infot. 
Kõik teenused ja toetused, mis 

kuuluvad sotsiaalvaldkonna alla, on 
endisel kujul olemas. Samuti on piir-

määrad toetustele samad, mis eelmi-
sel aastal. Rae valla sotsiaalamet on 
olemas kõikide meie elanike jaoks, 
ükskõik milline on mure. Meil on  

ääretult hea meel, et elanikud on üha 
rohkem meieni tee leidnud, kasvõi 
nõu küsimiseks ja arutamiseks. Ole-
me teie jaoks olemas!



12 Rae sõnumid | veebruar 2024EELARVE

Põhjapiirkonna üldplaneeringust saab piirkonna 
arengu suunamise alus järgnevaks kümnendiks

IVARI RANNAMA
ABIVALLAVANEM 
PLANEERINGUTE, 
EHITUSE JA KESK-
KONNA ALAL

Pikk vaade
Käesoleval aas-
tal on kavas 
kehtestada Rae 

valla põhjapiirkonna üldplaneering, 
kus me oleme  hetkel Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumi heaks-
kiitva otsuse ootel.  See on oluline 
ühiskondlik ja ruumiline kokkulepe, 
mis saab Rae valla enim muutuva 
piirkonna arengu suunamise alu-
seks järgnevaks kümnendiks. Lagedi 
piirkonna algatatud üldplaneeringu 
osas on käesoleval aastal kavas viia 
läbi mitmeid koostamiseks vajalikke 
alusuuringuid. Näiteks on käimas 
hankemenetlused seoses Lagedi 
kandi liikuvusuuringuga ja keskkon-
na strateegilise hindamise prog-
rammi koostamisega. Piirkondlike 
üldplaneeringute kehtestamisega 
muudame Rae valla üldplaneerin-
gu osade kaupa kehtetuks ning selle 
käigus uuenevad enim muutuvates 
piirkondades meie planeerimisnor-
mid ja ootused ruumilistele lahen-
dustele ning kvaliteedile.

Aasta esimeses kvartalis saab 

vastuvõtmise küpseks „Rae val-
la ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
ning sademevee ärajuhtimise aren-
damise kava aastateks 2024-2035“ 
dokument, millega pannakse paika 
valdkonna arengu raamistik ning 
olulisemad investeeringu projektid 
järgnevaks kümnendiks.

Kesk-pikk vaade
Käesoleval aastal on vallal kavas mit-
mete oluliste avalikkusele suunatud 
detailplaneeringute koostamine. Al-
gatamisel on Jüri aleviku keskuseala 
detailplaneering, millega soovime 
ümber kujundada Jüri aleviku kes-
kuseala avalikku ruumi, muuta see 
inimsõbralikumaks ja rajada ühis-
kondliku funktsiooniga hoonestust. 
Koostamisel on detailplaneeringud 
puhke- ja keskusala rajamiseks Vai-
dasse ja Lagedile ning lasteaia raja-
miseks Assakule. Kui eelmise aasta 
lõpul omandas Rae vald puudu ol-
nud poole Lagedi rippsillast, taga-
maks jalakäijate turvalist liikumist, 
siis parandamaks veelgi jalakäijate 
liikumisvõimalusi on Lagedi kooli 
taha juba projekteerimisel ka uus 
sild. 

Lähivaade
Toetamaks hajaasustuse püsimist 
ja elukvaliteedi parandamist maa-

piirkondades on 1. veebruarist kuni  
1. aprillini  taas avatud hajaasustuse 
toetusprogramm, kus saab taotle-
da vahendeid vee, kanalisatsiooni,  
juurdepääsuteed ja autonoomsete 
elektrisüsteemide loomisega seon-
duvate küsimuste lahendamiseks. 
Kevadel kavandame taas ohtlike jäät-
mete kogumisringi, kus inimesed 
saavad tasuta loovutada koju seis-
ma jäänud värve, ravimeid ja muid 
ohtlikke jäätmeid. Samal perioodil 
on oodata ka haljastusjäätmete ära-
veo kampaaniat. Rae vallas on palju 
hoolsaid koduomanikke ning neid on 
meil jätkuvalt kavas tunnustada kon-
kursi Kaunis Kodu raames.

Eelmise aastaga on hoo sisse saa-
nud mitmed liikuvuse teemad ning 
nendega kavatseme ka jätkata. Ke-
vadel ja sügisel viime läbi koolide ja 
lasteaedade aktiivse koolitee kam-
paania, mille eesmärk on innustada 
lapsi ja lapsevanemaid liikuma roh-
kem jalgsi, jalgratta ja ühistranspor-
diga. Jätkame ka liiklusohutuse pi-
lootprojektidega. Käesoleval aastal 
on fookuses Jüri Gümnaasiumi pi-
lootprojekti järeltegevused ning aju-
tiste liikluslahenduse pilootprojekti 
läbiviimine Kindluse Kooli ümbru-
ses, et tõsta tunnetuslikku ohutust 
ja luua paremad võimalused lastele 
jalgsi ja rattaga liikumiseks.

Vana-Järveküla tee kergliiklustee 
puuduolev osa.

Olulisel kohal on ka energiatõhu-
sus. Selle märksõna raames liigume 
edasi tänavavalgustuse uuendami-
sega, mille raames asendame vanad 
valgustid kaasaegsete LED-tehno-
loogial põhinevate valgustitega. Sa-
muti ka investeeringud energiatõhu-
suse suurendamiseks Peetri ja Vaida  
koolides.

Paralleelselt vallavalitsuse tege-
vustega, liigub riik hoogsalt edasi 
ka Rail Balticu trassi ehitusega, kus 
jõutakse reaalsesse ehitustegevus-
se, mille suurem koormus langeb  
2024. aastal Soodevahe piirkonda.

Lisaks eelkirjeldatule on veel te-
gevusi, mis on plaanis ellu viia. Siin-
kohal palume elanikelt kannatlikkus, 
sest iga selline tegevus ja ettevõtmi-
ne toob endaga kaasa ehitusaegset 
ebamugavust. Aga see on kõik selle 
nimel, et meie ühine elukeskkond pa-
remaks muutuks.

Suund digitaliseerimisele
Rae Vallavalitsuse kui organisatsioo-
ni vaates panustame protsesside 
efektiivsuse suurendamisesse läbi 
digitaliseerimise. Üks suurimaid pro-
jekte on küberturbestandardi E-ITS 
taotlemine ja juurutamine. See on 
oluline samm organisatsiooni küber-

turvalisuse tagamisel, nõudes tõsist 
pühendumist nii koolimeeskondade 
juhtkonnalt kui ka Rae Vallavalitsuse 
juhtkonnalt. Avalike teenuste vald-
konnas on uuendusi samuti oodata. 
Näiteks uueneb organisatsiooni ko-
duleht, millele plaanime lisada tehis- 
intellekti, mis pakub elanikele nõuan-
deid. Samuti on sellel aastal plaanis 
koduloo veebiplatvormi arendami-
ne, mis võimaldab elanikel postitada 
vanu pilte ja tekste, säilitades seeläbi 
kohalikku pärandit. Lisaks toimuvad 
iseteeninduskeskkonna arendused, 
mis hõlmavad süsteemide liidesta-
mist ja uute digitaalsete vormide loo-
mist.
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Hea Rae valla ettevõtja! 

Kas teadsid, et alates 2023. aasta  
kevadest tegutseb Rae vallas  
Rae Ettevõtete Liit ehk RAEEL?

Liidu eesmär-
giks on esin-
dada kohali-
ke ettevõtete 
ühiseid huve, 
olla Rae valla 
omavalitsu-
se partneriks 
valla arenda-

misel, tuua vald ja ettevõtjad kokku 
ühtsesse inforuumi ning panustada 
noorte ettevõtlusalaste teadmiste ja 
karjäärivõimaluste kasvamisse.

RAEEL on aktiivne ühendus, 
mis julgustab vastastikku kasulikku 
koostööd Rae valla ettevõtjate vahel 
ning panustab ühiste eesmärkide 

saavutamisse. Meie missiooniks on 
edendada jätkusuutlikku arengut, 
kujundada ja esindada omavalitu-
ses ettevõtjate seisukohti ning näge-
must Rae valla arengusuundadest, 
luua ettevõtjatele ühine inforuum.

Liit näeb ettevõtlust kui olulist 
jõudu kohaliku kogukonna arengus 
ja heaolu tagamisel. Selle saavuta-
miseks panustab Rae Ettevõtete Liit 

ettevõtlusalaste teadmiste kasvu ja 
karjäärivõimaluste laiendamisesse 
korraldades 2024. aastal infopäevi ja 
konverentse.

 Ootame oma ridadesse ettevõt-
teid, kes soovivad olla esindatud, 
kaasa rääkida Rae valla arengus ja 
olla ühtses inforuumis.

Tule liitu, koos oleme tugeva-
mad!
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Tuule 
spordi- 
hoone on 
avatud
Rae valla uus Tuule spordihoone 
avas külastajatele uksed 5. veebrua-
ril ning asub Jüris aadressil Talli tä-
nav 2. 

Tuule spordihoones on pallimän-
gusaal võrk-, korv- ja sulgpalli män-
gimiseks ning tribüünid ligikaudu 
160 pealtvaatajale, rühmatreeningu-
te saal koos funktsionaal- ja venis-
tusalaga, sise- ja välijõusaalid, kuus 
riietusruumi, millest kahes on saun 
ning kaks riietusruumi treenerite-
le. Lisaks on hoones töö- ja puhke- 

ruumid treeneritele, õpetajatele ja 
spordikeskuse töötajatele. Kaasaeg-
sed tehnilised lahendused ja spet-
siaalselt sisustatud olmeruum või-
maldavad spordihoonet külastada 
nii liikumispuudega külastajatel kui 
ka vaegkuuljatel ja -nägijatel.

Sisejõusaali sisustas Fysioline 
Eesti OÜ peamiselt Matrix seadmete-
ga ning mitmed neist on valitud sel-
liselt, et nende kasutus oleks mitme- 
otstarbeline. Lisaks on seadmeid, 
mida teistes meie valla jõusaalides 

ei ole, näiteks treppmasin ja puusa-
tõstepink koos kükkimise raamiga. 
Rühmatreeningute saalis on tippteh-
noloogiline valgustussüsteem ning 
uuendusena on saali toodud ka mul-
tifunktsionaalne treeningraam koos 
lisavarustusega (sh poksikott, köied, 
rõngad, TRX-rihmad jms), mil-
lel saab treenida oma keharaskust  
kasutades.

Välijõusaal asub vahetult spordi-
hoone kõrval ning selle kasutamine 
on tasuta ja aastaringne. Kompaktne, 

Fotod: Vahur Lõhmus



Rae sõnumid | veebruar 2024 15KOGUKOND

kõiki suuremaid lihasgruppe tree-
nida võimaldav välijõusaal on pai-
gutatud spetsiaalse katusealuse alla 
ning sisustatud modernsete Omni-
gym seadmetega, mille raskuseid 
saab reguleerida.

Kuna spordihoone hakkab täis-
mahus tööle alates septembrist, kui 
uksed avab Rae gümnaasium, siis on 
kuni selle hooaja lõpuni, s.o 14. juu-
nini, Tuule spordihoone avatud E-R 
kell 8.00-20.00. Nädalavahetustel 

ja suvisel perioodil, kui Tuule spor-
dihoone on suletud, teenindavad  
trennisõpru Jüri ja Järveküla spordi- 
hooned. Tuule spordihoone kuu-
kaardid on kehtivad ka Jüri ja Järve- 
küla jõusaalides ning Kindluse 
ringtreeningu alal.

Alates sügisest on Tuule spordi-
hoone avatud seitsmel päeval nä-
dalas ning saalide broneeringuid 
vabadeks õhtusteks aegadeks ja nä-
dalavahetusteks saab broneerida 

hiljemalt augustis-septembris lepin-
gu alusel kogu hooajaks (september–
mai). Ootame ruume broneerima nii 
rühmatreeningute treenereid kui ka 
pallimänguklubisid ja -sportlikke 
sõpruskondi.

Info ruumide hinnakirjade ja ka-
sutamise kohta leiate spordikeskus 
kodulehelt raespordikeskus.ee, uue 
spordihoonega tutvumiseks palume 
eelnevalt kirjutada info@raespordi-
keskus.ee.

http://raespordikeskus.ee
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Rae Gümnaasium valmistab  
noori ette tulevikutööks
ANDRES KALVIK

S ügisel avatavas Rae Gümnaasiu-
mis on käimas talendiotsing, et 
leida enda ridadesse särasilm-

sed ja tulevikku vaatavad õpetajad, kes 
meie noortele iseseisvaks eluks vajali-
ku teadmiste- ja oskustepagasi kaasa 
annaks. Sisseastumiskatsed algavad 6.  
aprillil ja vastuvõtt toimub ainult 10. 
klassi, kahe vanema klassi õpilased tule-
vad Jüri Gümnaasiumist.

Koolijuht Sirje Kautsaar kinnitab, 
et õppekava loomisel hoitakse fookust 
tulevikupädevustel ja iga õpilane saab 
endale karjäärisuunaja ehk inimese, 
kes tema tegemistel süvendatult silma 
peal hoiab.

Rae Gümnaasium alustab õppetööd 
alles sügisel, kuid kas praegu tööl 
olev isikkoosseis ühines õpetajate 
streigiga?
Rae Gümnaasiumis töötab täna viie-
liikmeline meeskond: koolijuht, õppe-
juht, õppekorraldusjuht, juhiabi ja IT-
juht. Praegune koosseis ei ühinenud  
hoiatusstreigiga.

Osalesin novembrikuu lõpus Arengu-
seire hariduskonverentsil, kus OECD 
haridusvaldkonna juht Andreas Sch-
leicher rõhutas oma ettekandes, et 
õpetajate palk ja rahulolu ei ole ilm- 
tingimata omavahel seotud. Pal-
ju sõltub sellest, kuidas ühiskond 
pedagoogide tööd väärtustab. 
Elukogenud õpetajatel on tavaks 
meenutada, et „omal ajal“ oli nende 
autoriteet oluliselt kõrgem. Kuidas 
Teie olukorda näete?
Meie peame oluliseks häid suh-
teid, mis toetavad üldist rahul-
olu. Oleme sellele eraldi tähe-
lepanu pööranud ka õpetajate 
värbamise ettevalmistamisel kodu- 
lehe ja sotsiaalmeedia kaudu. Leia-
me, et kui koolimajas tegutsetakse 
partnerluse põhimõttel nii meeskon-
nas kui ka õppija ja õpetaja vahel, siis 
teenitakse ka autoriteet välja.

Rae Gümnaasiumis on käimas talen-
diotsing – jaanuaris ootasite kandi-

deerimisavaldusi ja veebruaris viite 
läbi tutvumisvestlusi. Kui suur saab 
olema Rae Gümnaasiumi töötajate 
koosseis ja milline on esmahinnang 
kandideerimisevoorule?
Esimesel aastal on meile ette nähtud 
39 ametikohta. Siinhulgas on õpeta-
jad ja muu personal. Inimesi tuleb 
aga rohkem, kuna kõik ei ole täis-
koormusega ametikohad. Esmahin-
nangut kandideerimisvoorule on 
keeruline ennustada.

Rae Gümnaasium konkureerib õpe-
tajate pärast valla kuue põhikooliga, 
nii suurt konkurentsi ei ole ühe ela-
niku kohta vist üheski teises omava-
litsuses. Mis on teie eelisteks?
Meie koolis õpivad ainult gümnaasiu-
miastme õppijad. Varasem kogemus 
näitab, et koolikeskkond on sellevõr-
ra oluliselt rahulikum. Seda tunneta-
vad nii õppijad kui õpetajad. Teiseks  
eeliseks peame oma koolimaja. Avar 
ja uudne õppekeskkond annab või-
malusi õppimiseks väljaspool klassi-
ruumi. Gümnaasiumi noored hinda-
vad võimalust õppida ka iseseisvalt 
ning väiksemas grupis. Eeliseks pea-
me ka meie isiklikku head mainet 
juhtidena – meieni on jõudnud jutud, 
et meiega tahetakse koos töötada. 
Midagi oleme Raplas hästi teinud ja 
see lainetab meiega kaasa.

Kooli tunnuslauseks on „Arene. Ül-
lata. Korda. Naudi.“ Sõnad on eral-
divõetuna arusaadavad, kuid palun 
mõtestage need lahti!
Kooli tunnuslause sõnastas brändi 
looja Velvet lähtuvalt meie kirjeldu-
sest, millist kooli soovime luua. Lah-
tisõnastatult tähendab iga sõna järg-
mist.

Arene: keegi pole kunagi valmis, 
kohal, teadmistest, oskustest ja või-
metest küllastunud. Alati on eesmär-
ke, mille poole edasi püüelda.

Üllata: teadmisi omandades ja 
neid teadmisi kasutama õppides 
avastad endas võimeid ja uusi huvi-
sid, mis inspireerivad avastama enda 
jaoks uusi maailmu.

Korda: iga uue väljakutse ületa-
misega saad lisaks omandatud tead-
mistele kogemuse võrra tugevamaks. 
Põnevil õppijast saab osav õppija, 
järgmise taseme sina.

Naudi: oma võimekuse kogemine 
ja teadmine, et palju huvitavam tu-
levik on sulle avatud – see tunne on 
õiglane tasu pingutuste eest.

Kaugel ei ole aeg, kui algavad sisse- 
astumiskatsed õpilastele. Kuidas on 
see korraldatud ja palju õpilasi vastu 
võtate?
G1 tasemele ehk 10. klassi võtame 
vastu 180 õppijat. G2 (11. klassi) ja G3 

Rae Gümnaasiumi koolijuht Sirje Kautsaar peab õpitulemuste kõrval väga oluliseks häid suhteid 
ümbritsevate inimestega. Fotod: Krista Kõiv
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(12. klassi) taseme õppijad tulevad 
meile üle Jüri Gümnaasiumist.

G1 lennu õppijaks kandideerimi-
ne algab 11. märtsil. Oleme liitunud 
Harjumaa ja Tallinna riigigümnaa-
siumide ühiskatsetega, mille ees-
märk on võimaldada 9. klassi õppijal 
kandideerida kolme riigigümnaasiu-
misse seitsmest ühise sisseastumis-
testi tulemustega. Sisseastumistestil 
osalemise eelduseks on vähemalt ra-
huldavad perioodihinded klassitun-
nistusel. Samuti toimuvad sisseastu-
misvestlused.

E-sisseastumistest toimub 6. ap-
rillil EISi keskkonnas (Eksamite In-
fosüsteemis) ning see sisaldab eesti 
keele, inglise keele, loodusainete 
ja matemaatika ülesandeid põhi-
kooli ainekava ulatuses. Kuna kõik 
sisseastujad ei mahu Rae Gümnaa-
siumi majja testi sooritama, teeme 
koostööd Rae valla teiste koolidega. 
Ühtlasi soovitame tulevasel sisseas-
tujal juba veenduda, et tal on Eksa-
mite Infosüsteemi sisselogimiseks 
vajalik autentimisviis olemas. Sisse- 
astumisvestlused toimuvad aprilli  
vaheajal. Põhjalikuma info sisseas-
tumise kohta avalikustame jooksvalt 
kooli kodulehel. Silma tasub peal 
hoida ka meie sotsiaalmeedia kana-
litel.

Palju on räägitud sellest, et meie 
haridusvõrgustik ei vaata tulevikku, 
Rae Gümnaasiumis tuleb igal aastal 
läbida tuleviku töömaailma valik-
kursused. Mis on need tulevikutööd, 
milleks tuleb meie noori ette valmis-
tada?
Päris tulevikutöid ei oska me detail-
selt ette kujutadagi, küll aga oskame 
arvata, milliseid oskusi on vaja üha 
kiirenevas ja tehnoloogiarikkas maa-
ilmas kohanemiseks. Seetõttu hoiame 
õppekava loomisel fookust tuleviku-
pädevustel: innovaatilisus, mudeldav 
mõtlemine, uue meedia kirjaoskus, 
sotsiaalne intelligentsus, kultuuride-
vaheline pädevus, disainmõtlemine. 
Hea näide on koolijuhi eriala – muu-
tuste juhtimine ühiskonnas – konk-
reetne ametinimetus veel puudub, 
kuid mitmed organisatsioonid vaja-
vad juba täna sellise pädevusega ini-
mest, et muutustega kohaneda. 

Oma eelmises töökohas, Rapla Güm-
naasiumis rakendasite mentorluse 
programmi, mis on samuti küllaltki 
uus metoodika Eestis. Kas see tähen-
dab, et iga õpilane saab endale koo-
litöötajate hulgast karjäärisuunaja 
ehk inimese, kes tema tegemistel 
süvendatult silma peal hoiab?
Jah, iga õppija saab endale isikliku 

mentori, kes hoiab silma peal tema 
arengul. Raplas nimetasime men-
torit ka targaks sõbraks, kelle poo-
le saab õppija alati pöörduda. Olgu 
küsimus seotud õppimise, karjääri 
või isikliku heaoluga. Mentorid olid 
koolitatud ja neil olid olemas tööva-
hendid ning meetodid arengu toeta-
miseks.

Kuidas mentorluse kasutegurit 
mõõta ja mida see pakub õpetaja-
le?
Kasutegurit saab hinnata riiklike ra-
huloluküsitluste ja Tallinna Ülikooli 
kooliuuringutega, kõrvutades mõõ-
detavate faktorite tulemusi ja väi-
teid. Õpilaste rahuloluküsitlustes on 
nendeks faktoriteks näiteks kooliga 
rahuolu, autonoomia ja enesetõhu-
sus, Tallinna Ülikooli kooliuuringus 
enesetunne koolis ja suhted ümbrit-
sevate inimestega. Lisaks kajastub 
kasutegur kooli mikrokliimas, mil-
line suhtlus ja partnerlus on kollee-
gide ning õpetajate-õppijate vahel. 
Rapla Gümnaasiumis oli mentor ka 
igal õpetajal. Arvame, et sellel oli 
oma osa õpetajate väga kõrges ra-
hulolus töö ja kooliga vastavalt Tal-
linna Ülikooli õpetajauuringule.

Uhiuues koolimajas algab õppetöö tuleval sügisel.
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Koolikohtade taotlemisest

S ügisel kooliteed alustavate 
laste koolitaotluste esitami-
ne algas 10. veebruaril ja kes-

tab 31. märtsini. Taotlusi saab esita-
da Rae valla e-teenuste keskkonnas  
iseteenindus.rae.ee, valides „Kooli-
koha taotlus“.

Rahvastikuregistri andmetel läheb 
esimesse klassi 2024/2025 õppeaastal 
pea 500 last ning avame Rae valla koo-
lides üle 20 esimese klassi. Rae vallas 
on kuus munitsipaalkooli: Jüri Güm-
naasium, Vaida Põhikool, Lagedi Kool, 
Peetri Lasteaed-Põhikool, Järveküla 
Kool ja Kindluse Kool. Koolikohtade 
määramisel arvestatakse õpilase elu-
koha lähedust koolile, sama pere teiste 

laste õppimist samas koolis ning või-
maluse korral pere soove. 

Kui Jüri, Vaida ja Lagedi piirkonna 
lapsed õpivad üldjuhul oma piirkonna 
koolis, siis Peetri piirkonnas on kolm 
põhikooli. Alustaval õppeaastal ava-
takse Peetri Lasteaed-Põhikoolis ja Jär-
veküla Koolis kolm esimest klassi ning 
Kindluse Koolis vähemalt kaheksa esi-
mest klassi arvestusega, et tulevikus on 
vanematel võimalik valida lapsele õppi-
miseks Raemõisa Kool. 

Selleks, et koolivalik oleks teadlik ja 
läbimõeldud, soovitame koolidega eel-
nevalt tutvuda. Koolide kodulehtedel 
on koolide arengukavad, õppekavad 
ning muud olulist infot, mis annab üle-

vaate kooli väärtustest, arengusuunda-
dest ning õppimise ja õpetamise põhi-
mõtetes. 

Kõik koolid korraldavad peredele 
infopäevi, kus antakse ülevaade koolist 
ning on võimalik tutvuda koolimaja ja 
meeskonnaga:

• Jüri gümnaasiumis 15.02 kell 
16.00;

• Järveküla koolis 15.02 kell 17.00;
• Vaida põhikoolis 06.03 kell 18.00;
• Lagedi koolis 07.03 kell 17.00;
• Peetri lasteaed-põhikoolis ja 

Kindluse koolis on infopäevad 
juba toimunud.

Vaida Põhikoolil sai taas üks aastaring täis
VAIDA PÕHIKOOL

M öödunud aasta 21. oktoob-
ril tähistas vana ja väärikas 
Vaida Põhikool 160. aasta- 

päeva. Registreerunuid oli lausa 265, 
kellest 237 olid Vaida Põhikooli lõ-
petanud endised õpilased. Oli suur 
rõõm ja au näha vanu tuttavaid, mee-
nutada üheskoos vanu kooliaegu ja 
olulist tähtpäeva pidulikult tähistada. 

15. jaanuaril 2024 täitus Vaida koo-
lil juba 161. aastat. Seekord tähistasi-
me sünnipäeva pisut tagasihoidliku-
malt, koolipere keskis, kuid ikka samu 
traditsioone järgides, piduliku aktuse 
ja kontserdiga. Hommikul käisid õn-
nitlusi jagamas meie armsad naabrid 
Vaida lasteaed Pillerpalli mudilased 
koos lasteaia õpetajatega, kes tegid 
päeva rõõmsaks vahva hommiku- 
võimlemise ja sünnipäeva soovide-
ga. Loomulikult said kõik sünnipäeva 
puhul ka tordiga maiustada, mistõttu 
olid söögivahetunnid sel päeval eriti 
oodatud. Aktusel laulsime Vaida koo-
li laulu, millele järgnes direktor Piret 
Halliku südamlik, möödunud aastale 
tagasivaatav kõne. Pidupäeva lõpetas 
kontsert „Motivatsioon & muusika 
koos räppar AGga“. Suured tänud kõi-
gile, kes meid meeles pidasid ja and-
sid oma panuse sünnipäeva meeleolu 
loomisel!

2024. aasta septembris kooliteed 
alustavate 1. klassi õpilaste vanemad! 
Ootame teid esimesele lastevanemate 
koosolekule 06.03 kell 18.00.

Palume oma osalemisest teada 
anda hiljemalt 01.03.2024  e-posti aad-
ressil kool@vaidakool.ee (e-kirjas palu-
me märkida „1.kl vanemate koosolek“).

Sünnipäeva alustati Pillerpalli laste juhendamisel hommikuvõimlemisega. Fotod: Pille Väinsaar

Pidupäeva lõpetas räppar AG.

http://iseteenindus.rae.ee
mailto:kool@vaidakool.ee
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Võsuke lasteaia õpetajad veetsid läbi ERASMUS+ programmi nädala Antalya lasteaias.

Bahçesehir lasteaia taga olev metsatukk on laste 
igapäevane õppeväli.

Võsukese lasteaia õpetajad õppimas Antalayas
AIVI VIRMA
VÕSUKESE LASTEAED

E RASMUS+ akrediteeringu 
raames viibisid neli Võsukese 
lasteaia õpetajat nädala det-

sembri alguses töövarjudena Antalaya 
lasteaias. Varemalt on sama pro-
jekti raames neli õpetajat osalenud 
õuesõppealasel koolitusel Soomes ja 
kaks õpetajat kaasava hariduse tee-
malisel koolitusel Portugalis.

Türgis töövarjutanud õpetajate 
muljed Antalaya lasteaiast ja linnast:  
„Terve nädal veetsime ühes era-
kool-lasteaias Bahçesehir. Meid võeti 
imearmsalt vastu. Kordagi ei pidanud 
me muretsema, kas saame punktist 
A punkti B. Muidugi kogusime ka ja-
lutuskilomeetreid, et ikka näha ja 
uudistada kõike, mis tee peale jääb. 
Vaba aja sisustasimegi enamjaolt 
Antalya promenaadil jalutades ning 
saime nautida ka vanalinna kauneid 
vaateid. Mõnel õhtul jõudsime ka uju-
ma, sest merevesi oli seal endiselt soe, 
kuigi kohalike jaoks olime me kergelt 
öeldes vaatamisväärsus. 

Kolmel päeval käisime Bahçese-
hir lasteaia lastega maja taga ole-
vas metsatukas, mis on nende iga-
päevane õppeväli. Metsa tervitati 
luku avamisega ehk leiti esimene 
ese maast ja imiteeriti luku avamist 
ning metsast väljudes korrati sama 
ja tänati metsa. Metsas lubati lastel 
toimetada nii nagu nemad soovisid. 
Lapsed ise avastasid, uurisid, nägid 
ja vajadusel pöördusid küsimuste 
või muredega õpetaja poole. Meile 
endile avaldas sügavat muljet maa-
ilmakuulsate kunstnike (nt Monet) 
uurimise projekt. Projekti kokkuvõt-
teks korraldati kunstnike kokkutulek 
ehk iga laps ja osavõtnud õpetaja 
olid riietatud kunstnikeks või maali-
deks. Õueala oli neil meeletult ime-
line – nii palju võimalusi õues toi-
metamiseks ja lastel aja veetmiseks. 
Hoovis võis kohta erinevaid linde ja 
loomi – nt eesel, kalkun. Meie jaoks 
oli harjumatu näha suurt valikut 
töövihikuid ja nende täitmist ning 
tahvli asemel oli kasutuses interak-
tiivne telekas. Õpetajad toimetasid 
rühmas kahekesi (räägiti nii inglise 
kui ka türgi keeles) ning kui ühe õpe-

taja tunniosa lõppes, siis teine sise-
nes kohe ruumi ning laste tööd tehti 
ise kiirelt lõpuni õpetajate poolt. 
Meil õnnestus külastada ka teist las-
teaeda Ekolojik Kres. Seal oli tore 
näha tavapärast lasteaias toimeta-
mist. Lapsed said ise teha tegevusi, 
õpetajad olid juhendajateks juures. 
Ekolojik Kres lasteaias on kasutusel 
Reggio Emilia pedagoogika.

Põgusalt saime väisata ka Üto-
pya Nature Arti and Drama Centerit, 
mis asus keset kaunist apelsinisalu. 
Meil oli võimalus osaleda nende 
õuesõppe tunnis ja näha, millise 
meeldiva keskkonna nad on loonud 
õuesõppeks. Nende vabatahtlik töö-
taja Saksamaalt viis meile läbi hu-
vitava töötoa looduse õppe ja laste 
piiramatu fantaasia seotuse kohta. 
Me oleme tänulikud võimaluse eest, 
et saime näha alushariduse õpetamist 
ka mujal maailmas.
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Psühholoog Andreas Holst:  
ükski noor ei tohiks jääda vaimse tervise abita
JAANIKA PALM

P eaasi.ee on noorte vaimse 
tervise nõustamist Peahea 
pakkunud möödunud aastal 

juba enam kui 1300 noorele. Kui pal-
jud noored tegelikult abi vajaksid, mis 
on peamised mured ja kuidas lapse-
vanem saab noort vaimse tervise mu-
rede korral toetada, küsisime psüh-
holoogilt, Peahea noortenõustamise 
projektijuhilt Andreas Holstilt.

Missugune on noorte vaimse tervise 
seisund?
Kriisiaastad on jätnud noorte vaimsele 
tervisele sügava jälje. Hinnanguliselt 
vajaksid vaimse tervise tuge suisa poo-
led noortest, tavaliselt kogevad nad 
meeleolulangust, ärevust või vaimset 
kurnatust. Praegu ei ole vaimse tervise 
abi noortele piisavalt kättesaadav ning 
see toob kaasa probleemide süvenemi-
se, mis omakorda tähendab suuremat 
survet ülekoormatud tervishoiusüstee-
mile. Rääkimata inimlikest kannatus-
test, mis vaimse tervise probleemidega 
kaasnevad.

Kuidas olete taganud, et Peahea nõus-
tamine oleks noortele kättesaadav? 
Ükski noor ei tohiks jääda vaimse ter-
vise abita ning seetõttu pakume Pea-
hea nõustamist tasuta. Kohapeal saab 
nõustamist Tallinnas ja Tartus, kuid 
veebinõustamisega saame tagada pare-
ma abi kättesaadavuse kõigile noortele 
üle Eesti. Ka neile, kel oleks võib-olla 
keeruline nõustamisele kohale tulla. 

Missuguste muredega noored kõige 
enam nõustamisele tulevad?
Sageli on mured seotud kooliga, õpi- 
tulemustega, motivatsiooniga või näi-
teks suhetega pere ja eakaaslastega. 
Need mured üldiselt tekitavad stressi, 
mis omakorda viib kurnatuseni, äre-
vuseni ja püsiva meeleolulanguseni. 
Näha on ka murettekitavat tendentsi, et 
noortel puuduvad vaimset tervist toeta-
vad harjumused ja teadmised. Seega on 
oluline osa meie tööst noortega aidata 
kaasa tervislikumate eluviiside loomi-
sel, näiteks une, füüsilise aktiivsuse või 

toitumise raames. 
Järjest olulisem on 
ka emotsioonide 
juhtimise oskuse 
kujundamine.

Kuidas noorte 
vaimse tervise 
mured on viimas-
tel aastatel muu-
tunud?
Esile on kerkinud 
päris palju erine-
vaid nutiproblee-
me või nutisõltu-
vusest tekkinud 
probleeme. Eraldi katsumus on üldse 
jõuda selleni, et noor seda ka ise mu-
rena näeks. Samuti on võib-olla natuke 
suurenenud üldine ärevustase. Seda 
põhjustab nii kliima, sõda kui ka üldi-
ne ebakindlus tuleviku osas ja ootused  
sellele. 

Kuidas saaksid vanemad oma laste 
muresid paremini märgata ja neile 
toeks olla?
Üks oluline komponent on oskus mär-
gata muutusi lapse käitumises. Näiteks 
kui laps ei tule enam oma kohustustega 
koolis ja kodus toime, ei tunne rõõmu 
tegevustest, mis varasemalt rõõmu pak-
kusid, tõmbub eemale pereliikmetest ja 
sõpradest, on suheldes ärritunud ja pa-
hur, pisiasjad ajavad teda närvi. Või kui 
laps sööb rohkem või vähem kui vara-
semalt, ei maga piisavalt või magab lii-
ga palju jne. Kõik sellised märgid võivad 
olla signaaliks, et lapsel võib olla vaim-
se tervise raskusi, millega ta iseseisvalt 
toime ei tule. Julgustan lapsevanemaid 
sel teemal lapsega rääkima. Alustuseks 
võib lapsele märku anda, et oled märga-
nud muutusi tema käitumises. Näiteks 
võib öelda: „Olen pannud tähele, et sa 
ei kohtu enam oma sõpradega. Kas mis-
ki häirib sind?“ Sellega väljendad oma 
hoolimist. Kui laps räägib oma murest, 
siis tasuks vältida kohest nõu ja hinnan-
gute andmist. Kuigi kohest nõu pole 
vaja anda, siis alati võib küsida, kas laps 
tahab nõu. Näiteks võib küsida: „Tahad 
teada, mis mina teeksin?“ Lapse jaoks 
on sel hetkel oluline, et ta saab rääkida 

ja keegi teda kuulab.

Millal tuleks vaimse tervise muredega 
spetsialisti poole pöörduda?
Kui lapsevanem on lapse pärast mures, 
kuid ei tea, kuidas teda aidata, siis jul-
gustan pöörduma meie Peahea nõusta-
jate poole, kes koos noorega arutlevad, 
mis on peamised murekohad ja ühiselt 
tehakse plaan edasiste abisammude 
osas. Igaüks kogeb vaimse tervise ras-
kusi erinevalt ja spetsialisti poole pöör-
dumine ei tähenda, et probleemid olek-
sid äärmuslikud. Varajane abi otsimine 
võib aidata ennetada tõsisemate prob-
leemide teket ning toetada vaimset ter-
vist ja heaolu.

Peahea nõustamine on 
suunatud 12–26-aastastele 

noortele, kes tunnevad, et neil 
on vaimse tervisega problee-

me, näiteks alaväärsustunne ja 
madal enesehinnang, meele-
olu alanemine ja kõikumine, 

ärevus, paanikahood, kesken-
dumisraskused, motivatsiooni 
puudus. Peahea nõustamine 

on tasuta. Nõustamisele  
saavad registreeruda  

noored üle Eesti. Vaata:  
noustamine.peaasi.ee/noored 

Psühholoog Andreas Holst. Foto: Arno Mikkor

http://noustamine.peaasi.ee/noored
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Kogemusnõustaja: 

valulikud kogemused viisid missioonile –  
aidata neid, kes abi vajavad
MERIKE KANDAR

M õne inimese elukäik tun-
dub sujuvalt voolavalt, 
minu omal on olnud pal-

ju seisakuid ja starte. Trauma teeb 
seda. See katkestab süžee. See lihtsalt 
juhtub ja siis läheb elu edasi. Keegi ei 
valmista sind selleks ette. Nüüd peale 
pikki rännakuid olen jõudnud siht-
kohta, kus kristallselge äratundmine 
iseenda seisakute ja startide osas on 
leidnud empiirilise tähenduse – mi-
nust on saanud kogemusnõustaja.

Peale keskkooli lõpetamist oli edasi- 
õppimise esimeseks tundeks psüh-
holoogia, kuhu aga oma rahuldava 
matemaatika tõttu sisse ei saanud. 
Seejärel proovisin pedagoogikat, sest 
tundsin lastega koosolemistes ja jaga-
mistest midagi enneolematut siirast 
ilusat ja helget. Klassiõpetajat minust 
ei saanud. Elu viis mind hoopis 23 
aastaks ärimaailma. Kuid oma teist 
last oodates olid sügavad taipamised 
ja väga põhjalik töö iseendaga jõud-
nud sihtpunkti. 

Loov Ruum OÜ õpingute jaoks 
motivatsioonikirja ette valmistades 
valisin tunnetuslikult oma läbielatud 
kogemustest olulisima – oma esimest 
last oodates üksikemaks jäämine  
8. raseduskuul.

Õppeprotsessi käigus koorusid 
kiht-kihi haaval välja alateadvuses sü-
gaval peidus olevad traumad. Lapse- 
põlve, noorukiea ja täiskasvanud nai-
se läbielatud valulikud kogemused 
vajasid läbi töötamist, et saada selge 
kinnitus oma elumissioonile – aita 
neid, kes abi vajavad! Teekonna pik-
kuseks kogunes 47 aastat. Kirjutasin 
oma lõputöö teemal „Üksikvanemlus 
– sügava trauma tagajärgede mõjud 
lapsele ja millist väärtust loob ko-
gemusnõustamine täna ja tulevikus 
meie ühiskonnas?“.

Soovin inimesi hoida, inspireerida, 
lahti mõtestada, mis on need miksid, 
ma ei tead. Soovin teada saada, et see-
läbi jõuda oma elus ja töös suurema 
ja selgema tähendusrikkuseni. Olen 

kogemusnõustajana 
võtnud enda süda-
measjaks julgustada, 
toetada ja tiivustada 
teisi inimesi jagama 
oma tõde ja oma ko-
gemusi. Usun, et iga 
jagatud lugu võib olla 
kui sild, mis ühen-
dab meid paranemi-
se teekonnaga. Minu 
suurim soov on, et 
saaksin anda  toetust, 
hoitust ja inspirat-
siooni abivajajatele 
ning puudutada neid 
sooja emakallistu-
sega. Elu on imeline 
lill, mis puhkeb õide 
meie endi kätes.

Aitades leida kõi-
kide õite puhkemi-
seks vajalikud töö-
riistad, siis soovin, et 
kingitakse tänulik-
kusega ja tähendus-
rikkusega imelised 
meloodiad meie ko-
dudesse ja ühiskonda 
tervikuna.

Teemad, milledega saab nõustamise 
ja toetuse osas minu poole pöörduda:
• Raseduse šokk/trauma – üksik- 

vanemlus ja sellega kaasnevad füü-
silised ning vaimsed tervise mured: 
ärevus, stress, depressioon. Kui mind 
8. raseduskuul hetkega elukaaslase 
poolt rasedana maha jäeti, ei pakku-
nud sünnitusmaja ega perearstikes-
kuse terapeudid võimalusi toetuse ja-
gamiseks, nõustamiseks ja lootuseks, 
et päev-päeva järel võib minna helge-
maks. See on minu läbi elatud koge-
mus. See on see miks. Mina ei tulnud 
abi küsimise pealgi, sest olin ise nii  
katki.

• Koolikiusamine – millist mõju avaldas 
kiusamine väiksele tüdrukule ja mida 
lapsevanema (emana) oma lapse 
osas ette võtsin?

• Downi sündroomiga laps ja autistlik 

laps perekonnas – kuidas tütrena ema 
toetasin?

• Lähedase ootamatu surm-toimetulek 
lahkumisega.

• Ootamatud töösuhte lõpetamised.
Osalesin hiljuti Lastekaitse Liidu kon-
verentsil „Räägi minuga“, kus sain ja-
gada isiklikku lugu oma elust. Jagades 
oma lugu „Murra muster, mitte laps“, 
avasin oma südame ja kogemused, 
luues samal ajal sideme inimeste-
ga, kes on kogenud sarnaseid välja- 
kutseid. See on minu jaoks ühe suure 
unistuse täitumine. 

Jagage armastust, olge avatud ja 
mõistvad üksteise vastu ning laske meil 
üheskoos murda vaikuse mustreid!

Olen loonud MTÜ Kogemuslanna, 
et luua edasi oma elu unistust. Minu-
ga saab ühendust võtta kirjutades ko-
gemuslanna@gmail.com ja Instagra-
mis kogemuslanna_mty.

Kogemusnõustaja Merike Kandar.
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Rae õpilasmalev tuleb taas 
2. aprill kell 18.00 tasub kirja panna kõi-
kidel 13–18-aastastel Rae valla noortel, 
sest just siis algab registreerimine selle 
aasta õpilasmalevasse. Õpilasmalevas-
se saavad registreerida kõik noored, kes 
soovivad osa saada suvisest seiklusest ja 
teenida taskuraha. Tuletame aga meel-
de, et ka sellel aastal saavad noored 
registreerida läbi Rae iseteeninduse ja 
sinna saab sisse logida kehtiva mobiil- 
ID, Smart-ID või ID-kaardi alusel. Just 
praegu on õige aeg kontrollida üle, kas 
su ID-kaart kehtib ja koodid on olemas 
ning vajadusel teha uus dokument.

Selleks, et noortel oleks põnev 
töösuvi, otsime tööandjaid, kes on 
nõus võtma noored enda hoole alla ja 
pakkuma neile tööd. Kui sinu ettevõt-
tel on võimalik pakkuda noortele tööd, 
siis kirjuta meile julgelt ja lööme käed. 
Küsimuste ja ettepanekutega õpilas-
maleva osas saab pöörduda kirjutades  
kristina.firsova@raenoortekeskus.ee.

mailto:kristina.firsova@raenoortekeskus.ee
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Kõige usinamad uudissõnade  
leiutajad õpivad Jüri Gümnaasiumis

E elmise aasta lõpus, 8. det-
sembril selgusid uudissõ-
nakorje Sõnause parimad 

sõnad, milleks on  asejäse, digikelts, 
iilitiivik, kõdusti, lamar, põimsus, 
rohepaplus  ja  töökaim. Kõige enam 
uusi vasteid pakuti sellistele rohesõ-
nadele nagu kuivkäimlale, liginull- 
energiahoonele ja rohepöördele, kuid 
parimateks nii hindamiskomisjoni sil-
mis kui rahvahääletusel valiti hoopis 
üldisemad olmesõnad.

Sõnausele laekus kokku 3350 uu-
dissõna, millest 605 esitati klasside ja 
muude kollektiivide poolt. Laekunud 
sõnade hulgast tõstis hindamiskomis-
jon esile 57 parima kõla ja keelereeg-
litega sobivat uudissõna. Need sõnad 
läksid omakorda rahvahääletusele, 
kus sel korral üsna tasavägises võit-

luses jäi peale digikelts, mis sümboli-
seerib aja jooksul kogunenud digiprü-
gi.

Kõige usinama noortekollektiivi 
tiitli ja võimaluse külastada presi-
denti tema Kadrioru residentsis päl-
vis Jüri Gümnaasiumi 10.a klass tänu 
oma aktiivsele õpetajale Anneli Aas-
mäe-Penderile, kes edastas Sõnausele 
kokku tervelt 237 gümnasisti uudis- 
sõnad.

Sõnause pidulikul lõpuüritusel üt-
les Eesti Vabariigi president Alar Ka-
ris, et eesti keel on oluline osa meie 
kultuurist ja identiteedist: „Keele- 
uuendused aitavad rikastada keelt ja 
annavad võimaluse väljendada uusi 
ideid või vaatenurki meie emakeeles. 
Uute sõnade nuputamine innustab 
meid ka loovalt mõtlema ja ennast 

väljendama.“
Uudissõnade korje Sõnaus on pre-

sidendi kantselei ja Vabamu ühisalga-
tus, mis toimus juba kolmandat korda 
ning tänavu toetasid seda ka  Euroo-
pa roheline pealinn  Tallinn ja  Eesti 
Keele Instituut. Koostöös Tallinna 
Euroopa rohelise pealinna program-
miga keskendus seekordne sõnakorje 
keskkonna ja rohepöördega seotud  
sõnadele. 

Sõnause ellukutsujaks oli presi-
dent Toomas Hendrik Ilves aastal 
2010. Võidusõnaks oli siis taristu, mis 
on tänaseni laialdaselt kasutuses. Vii-
masest sõnakorjest on käibele läinud 
sellised sõnad nagu kaugõpe, ruumer 
ja taibutalgud. 

Uudissõnakorje konkursist saab 
lähemalt lugeda kodulehelt sonaus.ee.

LAGEDI
2024  tegevused
7. JAANUAR            

11. VEEBRUAR           

24. VEEBRUAR         

14. MÄRTS                

MAI                       

2. JUUNI                     

                               

 21. JUUNI                

11. AUGUST              

25. SEPTEMBER      

18. OKTOOBER        

1. DETSEMBER        

14. DETSEMBER     

JÕULUPUUDE SOOJUS

VASTLAPÄEV

VABARIIGI AASTAPÄEV

KIRJANDUSÕHTU

TALGUD

LASTEKAITSEPÄEV JA 

SUVEALGUSE KONTSERT

JAANIPÄEVA SUVEPIDU

LAGEDI KODUKOHVIKUD

LAGEDI ÜLDKOOSOLEK

KONTSERTÕHTU/TANTSUÕHTU

ADVENDIAJA ALGUS

KODUSTE MUDILASTE JÕULUHOMMIK

http://sonaus.ee
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Rae valla  
esindusvõistkonnad  
hooajal 2023/2024 
Rae Spordikool/VIASTON (Spor-
diklubi TATS): võrkpalli nais-
kond osaleb 2023/2024 hooajal 
Eesti meistrivõistlustel, naiste 
Balti liiga turniiril ning Eesti ka-
rikavõistlustel.

KK Rae Koss/Hansaviimistlus 
(MTÜ Rae Koss): Rae Koss/Han-
saviimistlus meeskond mängib 
Eesti meistrivõistlustel Saku I 
liigas. Meeskond pakub kogu 
hooaja lõikes hästi korraldatud 

kodumänge, turniire ja toetaja-
tele suunatud üritusi. 

AB Premium/Rae vald (MTÜ 
Rannahunt): võrkpalli hoo-
ajal 2023/2024 on meeskonna 
AB Premium/Rae vald peami-
ne ja kõige tähtsam võistlus 
Eesti meistrivõistluste esilii-
ga, mis algas oktoobris 2023 
ja lõpeb aprillis/mais 2024. 
Soovime võistkondadele palju 
edu! 

Selgus osavaim indiaca võistkond
13. jaanuaril IKEA indiaca Rae valla 
mängudel võitis esikoha võistkond 
Dynamo, kes edestades Naksitralle ja 
Omnivat.

Esikoha tiimis mängisid Taavi Kal-
las, Marko Välinurm, Triin Kaas, Iri-
na Suhhova, Annika Loper.

Rae valla mängudel on peetud 

neli etappi ning üldarvestuses juhi-
vad Naksitrallid. Parim küla on hetkel 
Karla küla ning edukaim ettevõte Om-
niva.

Võistkond Dynamo. Foto: Ardo Säks

https://www.facebook.com/Raespordikoolviaston?__cft__%5b0%5d=AZUh-P47FkuMeRkrw22fbcuL7GSGXBuLFvZvyFYquDdtMUCkt1Ekf1nk6c6Ko4XQQCeZud8vMz2t0QaJm5UbPuBi1S4Ao54jeN1nmRciurLr1X7MZ_DbiR3WlhAQPGK5UTSnwtPr-HGVS1fJI-S15g79B08j6B5AE_kNYEl0JrJuVwk-y7iXUKCUxnq8NNGwZ9HMRuneRVX7j-SPb7xeLYp2&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/RaeKoss?__cft__%5b0%5d=AZUh-P47FkuMeRkrw22fbcuL7GSGXBuLFvZvyFYquDdtMUCkt1Ekf1nk6c6Ko4XQQCeZud8vMz2t0QaJm5UbPuBi1S4Ao54jeN1nmRciurLr1X7MZ_DbiR3WlhAQPGK5UTSnwtPr-HGVS1fJI-S15g79B08j6B5AE_kNYEl0JrJuVwk-y7iXUKCUxnq8NNGwZ9HMRuneRVX7j-SPb7xeLYp2&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/abpremiumraevald?__cft__%5b0%5d=AZUh-P47FkuMeRkrw22fbcuL7GSGXBuLFvZvyFYquDdtMUCkt1Ekf1nk6c6Ko4XQQCeZud8vMz2t0QaJm5UbPuBi1S4Ao54jeN1nmRciurLr1X7MZ_DbiR3WlhAQPGK5UTSnwtPr-HGVS1fJI-S15g79B08j6B5AE_kNYEl0JrJuVwk-y7iXUKCUxnq8NNGwZ9HMRuneRVX7j-SPb7xeLYp2&__tn__=-%5dK-R
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Rae koolide suurepärane  
sulgpallipäev Lennes
NELE MARRANDI

29. novembril toimus Lenne sulg-
pallikeskuses Rae koolide mängu-
de viietunnine sulgpallipäev, milles 
osalesid kõikide Rae valla põhikooli-
de 1.–9. klasside esindused, kokku 76 
last ja 7 õpetajat. 

1.–3. klassi õpilasi juhendas tree-
ner Helis Pajuste, kellega koos õpi-
ti sulgpalli põhielemente ning viidi 
läbi meeskondlikud osavusvõistlu-
sed, samuti pandi proovile oma 
teadmised põnevat sulgpallialast 
Kahooti mängides. Siis aga jätkus 
päev kasvõi kuuekesi ühel väljakul 

sulgesid lennutades – peaasi, et sai 
liikumisest osa võtta!

4.–6. ja 7.–9. klassi õpilased said 
näpunäiteid Lenne keskuse juhi 
Kristo Kasela ja treener Raul Musta 
käest. Õpilastele toimusid ka indi-
viduaalsed võistlusmängud, milles 
selgusid parimad pallivõlurid: 4.–6. 
klassidest I Georg Kivisaar (Jüri), 
II Emili Murumaa (Kindluse), III 
Roland Puskar (Lagedi) ning 7.–9. 
klassidest I Johann Kolk (Peetri), II 
Monika Bronzini (Järveküla), III Karl 
Erik Kompus (Jüri). 

Kolme vanusegrupi tulemuste 
liitmisel saavutas Jüri Gümnaasium 

esikoha Järveküla ja Peetri koo-
li ees. Kõige positiivsem oli noorte 
sõnutsi piisava vaba aja olemas-
olu, mida kasutati loomulikult pal-
lide õhus hoidmiseks ehk õpilased 
vihtusid niisuguse kirega sulgpal-
li mängida, et seda oli nauding  
vaadata! 

„Sulgpall on suurepärane!“ võt-
sid Lenne treenerid päeva kokku. Kel 
see mäng südamesse jäi, saab igal 
tööpäeval erinevale tasemele mõel-
dud sulgpallitreeningutest osa võt-
ta. Infot leiab www.lennesulgpall.
ee, www.raulmust.ee või kirjutades 
info@raulmust.ee. 

Sulgpallikeskuse mainekad treenerid Raul Must ja Helis Pajuste avasid päeva emotsionaalse pallilahinguga.

http://www.lennesulgpall.ee
http://www.lennesulgpall.ee
http://www.raulmust.ee/
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Rae Spordikool/
VIASTON jätkab 
võistlemist  
esikohtadele
Eelmise hooaja Eesti ja Balti liiga meister Rae 
Spordikool/VIASTON võrkpalli naiskond jätkab 
ka sel hooajal võistlemist esikohtadele. Naiste 
Balti liiga põhiturniir lõpetati 2. kohal, nais-
kond kogus 13 võitu ja 5 kaotust. Rae naiskonda 
edestas TalTech, kellel kirjas 16 võitu ja 2 kao-
tust. Omavahelise viimase kohtumise, mis toi-
mus 06. veebruaril Tuule spordihoones, võitis 
kodusaalis mänginud Rae 3:1. Veerandfinaalis 
kohtub Rae Spordikool/VIASTON VK Jelgavaga.

Eesti meistrivõistluste põhiturniiril on Rae 
Spordikool/VIASTON 13 võidu ja 2 kaotusega 
samuti tabeli 2. kohal TalTechi järel, kellel ko-
gutud 15 võitu ja 1 kaotus. 

Võistkonda juhendab peatreener Raigo Tat-
rik. Naiste liigade (Balti liiga ja meistriliiga) 
detsembrikuu parimaks mängijaks valiti sel 
hooajal Rae Spordikool/VIASTON-iga liitunud 
mängija Silvia Pertens.

Sportlik Vaida 
kool pälvis  
tunnustuse
12. jaanuaril toimunud Harjumaa Spordilii-
du spordiaasta 2023 lõpetamisel kuulutati 
välja möödunud aasta parimad ning Vaida 
Põhikooli tunnustati Harjumaa koolide- 
vaheliste meistrivõistluste kompleksarves-
tuse üldvõitjana. 

Vaida kooli liikumisõpetajad Marje ja 
Ida tunnustavad õpilasi, kes tegutsesid si-
hikindlalt ja järjepidevalt. „Võistluste erine-
vatel etappidel osales kokku ligi 70% kooli 
õpilastest. Aasta jooksul toimus kaheksa eri-
nevat etappi, millest seitsmel olime esinda-
tud ning saavutasime lausa kolm alavõitu – 
korvpallis, võrkpallis ja jalgpallis. Hea aluse 
on õpilased saanud Rae Huvialakooli spordi- 
osakonna trennides osalemisest, kus toi-
mub mitmekülgne ja funktsionaalne mees-
konnatöö arendamine ning tegevuse käigus 
valmistutakse ka võistlusteks. Kindlasti võ-
tame ka 2024 spordiaasta võistlustelt osa.“ Vaida koolipere esindajad Harjumaa Spordiliidu spordiaasta 2023 lõpetamisel.
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Hajaasustuse programmi  
taotlusvoor on avatud
Hajaasustuse programmi taotlus-
voor on avatud 01.02–01.04.2024.

Hajaasustuse programmi ees-
märgiks on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele perede-
le head elutingimused ning seeläbi  
aidata kaasa elanike arvu püsimise-
le neis piirkondades.

Programmi raames toetatakse 
järgmisi valdkondi:
• veevarustussüsteemid;
• kanalisatsioonisüsteemid;
• juurdepääsuteed;
• autonoomsed elektrisüsteemid 

(kui ei ole liitunud elektrivõrgu-
ga).

Toetust saavad taotleda füüsilised 
isikud, kes vastavad järgmistele 
nõuetele:
1. taotleja alaline elukoht on vähe-

malt 01.01.2024 hajaasutusega  
piirkonnas asuv majapidamine, 
millega seotud projektile toetust 
taotletakse;

2. taotleja elukoht on rahvastiku-
registri andmete kohaselt katke-
matult taotluse esitamise aasta  

1. jaanuarist kuni toetuslepin-
gu sõlmimiseni majapidamine, 
millega seotud projektile toetust 
taotletakse;

3. taotlejal ei tohi olla riiklike või 
kohalike maksude osas maksu-
võlga, välja arvatud juhul, kui see 
on ajatatud.

Projektil võib olla ka kaastaotle-
ja(id). Kaastaotleja peab vastama 
taotlejaga samadele nõuetele.

Maksimaalne toetus program-
mist ühele majapidamisele on 
6500 eurot. Programmist eralda-
tud toetuseks loetakse ka viiel eel-
neval kalendriaastal programmist 
saadud toetuse summa. Taotleja ja 
kaastaotleja oma- ja kaasfinantsee-
ring peab kokku moodustama vä-
hemalt 33% projekti abikõlbulikest  
kuludest.

Taotlus koos lisadokumentidega 
esitatakse Rae Vallavalitsusele. Töid 
tohib alustada alles pärast seda, kui 
toetuse saajaga on sõlmitud toetus-
leping. Uuringud, projekteerimine, 
riigilõivud, notaritasud, teostus-
joonised ja veeanalüüsid on teatud 
juhtudel abikõlblikud enne toetus- 

lepingu sõlmimist.  
Projekti elluviimine peab olema 

lõppenud vähemalt taotlusvoorule 
järgneva aasta 31. oktoobriks. 

Taotluste esitamise tähtaeg on   
1. aprill 2024. Taotlus tuleb esitada 
Rae Vallavalitsusele.  Taotlus esi-
tatakse allkirjastatuna paberil või 
digitaalselt.

Toetatavate tegevuste ja abikõlb-
like kulude loetelu ning taotlemise 
täpsed tingimused on leitavad  Rii-
gihalduse ministri 22.02.2018 mää-
rusest nr 14. https://www.riigiteata-
ja.ee/akt/107012021004?leiaKehtiv.

Taotlus- ja aruandevormid ning 
asjakohased juhendmaterjalid 
programmi rakendamise kohta on 
leitavad  Riigi Tugiteenuste Keskuse 
kodulehelt: https://www.rtk.ee/toe-
tused/toetuste-rakendamine/elu-
keskkond/hajaasustuse-programm 
ja Rae valla kodulehelt: https://
w w w . r a e . e e / h a j a a s u t u s e - p r o g -
ramm.

Rae Vallavalitsuse poolne kon-
taktisik on Ege Kibuspuu (ege.ki-
buspuu@rae.ee, tel 5551 1750).

Ilmastikuolud mõjutavad busside tööd
Seoses kehvade ilmastikutingimuste ja 
teeoludega on esinenud siseliinide bus-
side töös tõrkeid ja hilinemisi.

Kõige operatiivsema teabe Rae val-
la siseliini bussi liikumisest saab Han-
sabussi dispetšerilt, kes näeb reaalajas 
bussi liikumist GPS-i abil.

Dispetšeriga saab ühendust telefo-
nil 600 7755 või info@hansabuss.ee. In-
fotelefon on avatud busside liinil oleku 
ajal alates kell 07.00 kuni 18.00.

Rae valla talvise teehoolduse le-
pingupartner on AS TREV-2 Grupp. 
Dispetšerteenus on avatud 24/7 te-

lefoninumbril 585 79232 ning tea-
teid võib edastada ka läbi e-posti:  
raetalihoole@gmail.com. Rae valla 
teehoolduse info ning teede hooldus-
tase on leitav valla  geoinfoportaalist:  
map.rae.ee/gis

Bussipiletit saab osta pangakaardiga
Alates veebruarist 2024 saab lisaks su-
larahale ja ühiskaardile laetud e-rahale 
osta Põhja-Eesti Ühistranspordikesku-
se haldusalas maakonnaliinide bussi-
des pileteid ka pangakaardiga.

Validaatori viipemakseid saab 

teha Harjumaa, Raplamaa, Läänemaa 
ja Lääne-Virumaa bussides, kokku 
pea 350 bussis. Ühistranspordis saab 
maksta pileti eest kontaktivabalt kasu-
tades pangakaarte Mastercard, Maest-
ro, Visa või Visa Electron. Kontaktivaba 

makse on võimalik, kui pangakaardil 
on vastav logo ja kaardiomanik on lu-
banud kontaktivabad maksed ning in-
ternetipoes maksmise. Maksta saab nii 
tavalise kaardiga kui ka kaardiga, mis 
on lisatud nutiseadmesse.

https://www.riigiteataja.ee/akt/107012021004?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/107012021004?leiaKehtiv
https://www.rtk.ee/toetused/toetuste-rakendamine/elukeskkond/hajaasustuse-programm
https://www.rtk.ee/toetused/toetuste-rakendamine/elukeskkond/hajaasustuse-programm
https://www.rtk.ee/toetused/toetuste-rakendamine/elukeskkond/hajaasustuse-programm
https://www.rae.ee/hajaasutuse-programm
https://www.rae.ee/hajaasutuse-programm
https://www.rae.ee/hajaasutuse-programm
http://ege.kibuspuu@rae.ee/
http://ege.kibuspuu@rae.ee/
mailto:info@hansabuss.ee
http://map.rae.ee/gis
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Detailplaneeringu vastuvõtmisest  
ja avalikustamisest:

 ● Järveküla Sepaniidu kinnistu ja 
lähiala detailplaneering (kovID 
DP0350):

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 31.05.2022 korraldu-
sega nr 810 ning vastu võetud Rae 
Vallavalitsuse 23.01.2024 korraldu-
sega nr 90. 

Planeeringuala moodustab Sepa-
põllu katastriüksus suurusega 12 086 
m², katastritunnus 65301:001:1487, 
registriosa nr 10616602, sihtotstar-
ve 100% maatulundusmaa, Liivalii-
ni katastriüksus suurusega 106 215 
m², katastritunnus 65301:001:0200, 
registriosa nr 9986402, sihtotstarve 
100% maatulundusmaa, Sepanii-
du katastriüksus suurusega 97 834 
m², katastritunnus 65301:001:1486, 
registriosa nr 4175502, sihtotstarve 
100% maatulundusmaa. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 21,6 ha. 

Detailplaneeringuga  kavanda-
takse  Rae  valla üldplaneeringuga 
määratud perspektiivse elamumaa 
juhtotstarbega  alale  ühe- ja ka-
hepereelamuid ning ridaelamuid, 
perspektiivsele  ärimaa  alale  nähak-
se  ette  kolm  ärimaa  sihtotstarbega  
krunti  piirkonna elamuid teeninda-
vate ärihoonete  rajamiseks. Detail-
planeering on varasemalt Rae Valla-
valitsuse 29.01.2019 korraldusega nr 
175 kehtestatud „Tohvre-Kivi,  Tohv-
re-Põllu, Tohvre-Metsa  katastri- 
üksuste  ja  lähiala  detailplanee-
ring“  planeeringuala  ja  Rae Valla-
valitsuse  21.03.2006  korraldusega  
nr  97  kehtestatud  „Otsa  2  kinnis-
tu detailplaneering“ planeeringuala 
ühendav planeering, mis loob ter-
vikliku keskkonna. Planeeringualale  
on  kavandatud ulatuslik, ligi ühe 
hektari suurune, avalik üldkasutatav 
rohe-  ja puhkeala terviseradade ja 
mänguväljakutega. Detailplaneerin-
guga  kavandatav üldkasutatav  ala  
seob  varasemalt  naaberaladel  pla-
neeritud  rohealad  ühtseks tervise- 
radade võrgustikuks.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-

likogu  21.05.2013  otsusega nr 462 
kehtestatud Rae valla üldplaneerin-
guga.

Detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub 16.02.2024-29.02.2024 
Rae vallavalitsuses (Aruküla tee 9, 
Jüri alevik) ja valla veebilehel www.
rae.ee. Avaliku väljapaneku jook-
sul on igal isikul õigus avaldada 
detailplaneeringu kohta arvamust. 
Arvamused palume saata hiljemalt 
29.02.2024 elektrooniliselt aadressi-
le info@rae.ee või postiga aadressile 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
Harju maakond, 75301. Arvamusi 
saab esitada ka läbi iseteeninduse 
https://iseteenindus.rae.ee/ vali-
des taotluse vormi „Avalikustamisel 
olevale detailplaneeringule ettepa-
neku esitamine. Detailplaneeringu 
materjalidega on võimalik tutvuda 
elektroonselt aadressil https://map.
rae.ee/dp/DP0350/Avalik_valjapa-
nek/. Küsimused ja täiendav info: 
Aili Tammaru, aili.tammaru@rae.ee, 
605 6767.

Detailplaneeringu kehtestamisest:
 ● Järveküla Lõovälja kinnistu ja 

lähiala detailplaneering (kovID 
DP0955): 

Detailplaneering on kehtestatud 
12.12.2023 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 2428.

Planeeritav ala asub Järveküla 
keskosas Kindluse tee ja Lõo tee ris-
tumisel, varem planeeritud väike- 
elamute piirkonnas. Juurdepääsud 
planeeritavale alale on planeeritud 
Lõo teelt. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 1 ha.

Detailplaneeringu lahen-
duseks ette nähtud jagada 
viieks  elamumaa sihtotstarbega  
krundiks  ja  kolmeks  transpordimaa  
sihtotstarbega  krundiks.  Positsioo-
nidele  4–7  on lubatud püstitada kuni 
kahekorruseline eramu kõrgusega 
kuni 8 m ning kuni kaks abihoonet 
kõrgusega kuni 5 m.  Positsioonile 8 
on lubatud püstitada kuni kahekor-
ruseline ja kuni kolme korteriga ri-
daelamu, kõrgusega kuni 8 m ja kuni 
kaks abihoonet kõrgusega kuni 5 m. 
Hoonete  suurim  lubatud  ehitisealu-

ne  pind  on  eramute  kruntidel  kuni  
225  m²  ning ridaelamu  krundil  kuni  
290 m². Hoonete katuse kalle 0–40⁰.  
Parkimine  lahendatakse krundisise-
selt. Transpordimaade positsioonid 
2 ja 3 on ette nähtud Lõo tee laien-
damiseks ning positsioon 1, mis jääb 
Kindluse tee äärde, on ette nähtud 
rajada bussipeatus ja avatud tasku 
vastavalt detailplaneeringule.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu põhilahenduse muut-
mise ettepanekut.

 ● Kopli küla Ülase tee 21 kinnistu ja 
lähiala detailplaneering (kovID 
DP0904): 

Detailplaneering on kehtestatud 
28.12.2023 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 2562.

Planeeritav ala asub Kopli külas, 
11302 Lagedi-Kostivere tee (Linnu 
tee) ja Ülase tee vahelisel alal. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu  
6,9 ha.

Detailplaneeringuga jagatakse 
olemasolevast maatulundusmaa 
sihtotstarbelisest kinnistust välja 
elamumaa sihtotstarbelised kinnis-
tud uute elamisühikute rajamise 
eesmärgil ning moodustatakse neid 
teenindav transpordimaa kinnistu. 
Samuti moodustatakse elamumaa 
sihtotstarbelised kinnistud olemas-
olevate hoonete ümber ning üld- 
kasutatav haljasala- ja parkmet-
samaa kinnistu. Määratakse ehi-
tusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendatakse juurdepääs ja tehno-
võrkudega varustamine ning haljas-
tus.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu põhilahenduse muut-
mise ettepanekut.

 ● Rae küla Vahesoo tee 14 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering  
(kovID1140):

Detailplaneering on kehtestatud 
23.01.2024 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 91.

Planeeritav  ala  asub  Rae külas 
Tammi tee  ääres, Lootuse tänava 
ja Väike-Tammi tee vahelisel alal. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 

RAE VALLAVALITSUS teatab: 

http://www.rae.ee
http://www.rae.ee
mailto:info@rae.ee
https://iseteenindus.rae.ee/
https://map.rae.ee/dp/DP0350/Avalik_valjapanek/
https://map.rae.ee/dp/DP0350/Avalik_valjapanek/
https://map.rae.ee/dp/DP0350/Avalik_valjapanek/
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Tammi teelt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 2,1 ha. 

Kinnistu Vahesoo tee 14 on ette 
nähtud jagada seitsmeks väike- 
elamumaa ja üheks transpordimaa  
sihtotstarbeliseks  krundiks.  Ela-
mumaa  kruntidele  on lubatud püs-
titada kuni kahekorruselised kahe- 
pereelamud ning kuni kaks abihoo-
net. Hoonete suurim lubatud ehitise- 

alune pind on kuni 15% kinnistu 
pinnast sh abihoonete alune pind 
võib olla kuni 80 m². Hoonete katu-
sekalle on määratud 25-45°. Parki-
mine lahendatakse krundisiseselt. 
Tammi tee pikenduse jaoks on ette 
nähtud transpordimaa krunt, mis 
on ligi 30% kogu planeeringualast 
ning on mõeldud avaliku kasutusega 
alaks. Liiklusmaa krundi koosseisus 

on projekteeritud sadevee kogu-
misala ning kergliiklustee äärde  on 
planeeritud puuderida.

Detailplaneering ei sisalda üld-
planeeringu põhilahenduse muut-
mise ettepanekut.

Täiendavalt on üld- ja detailpla-
neeringutega seotud materjalidega 
võimalik tutvuda http://map.rae.
ee/.

Rae Vallavalitsuses loodi järelevalveamet
Alates 2024. aastast on Rae Vallava-
litsuses eraldi üksusena järelevalve- 
amet. Järelevalveamet allub valla- 
vanemale ning ametit juhib  
juhataja.

Ameti tegevuse eesmärgiks on 
õigusaktidega kohaliku omavalitsu-
se pädevusse antud riikliku järele-
valve teostamine Rae Vallavalitsu-
se territooriumil. Järelevalveameti 
ülesanneteks on riikliku järelevalve 
läbiviimine Rae valla territooriumil, 
vallavalitsuse pädevuses olevate 

väärteomenetluste läbiviimine, ette- 
kirjutuste ettevalmistamine ning  
ettepanekute tegemine sunniva-
hendite kohaldamiseks, oma vald-
konnas ametile suunatud kirjade, 
avalduste, teabenõuete ja kaebus-
te läbivaatamine ning nende la-
hendamine; era- ja juriidiliste isi-
kute nõustamine oma valdkonda 
puudutavates küsimustes (kõiki-
de järelevalveameti ülesannetega 
on võimalik tutvuda järelevalve- 
ameti põhimäärusest, mis on leitav 

valla kodulehelt).
Rae valla järelevalveametis on 

hetkel kolm järelevalvespetsialisti:
• spetsialist, kelle ülesandeks on ehi-

tus-, reklaami- ja parkimise järele-
valve teostamine;

• spetsialist, kelle ülesandeks on ehi-
tus- ja reklaamijärelevalve teosta-
mine;

• spetsialist, kes tegeleb keskkonna- 
alaste väärtegude menetluse 
ja   keskkonnaalase riikliku järele-
valve teostamisega.

AS ELVESO otsib oma kollektiivi  
keskkonnatehnika hooldustehnikut.

Töö kirjeldus:
Hooldustehniku tööülesanneteks on AS 
ELVESO vee- ja kanalisatsioonitorustike, 

-seadmete ning -rajatiste hooldus- 
ja remonditööd.

Ootused kandidaadile:
Kandideerima ootame inimesi, kellel on 

tehnilist taipu, on iseseisva mõtlemisega, 
võimeline kiiresti omandama uusi teadmisi, 
omab algatusvõimet ja on kohusetundlik. 

Vajalik B-kategooria autojuhiloa olemasolu.

Ettevõte pakub:
Omalt poolt pakume stabiilset ja huvita-
vat tööd, täienduskoolitusi, lisapuhkust, 

konkurentsivõimelist töötasu ja ettevõtte 
poolt pakutavaid soodustusi.

Lisainfo: Täiendavat infot saab küsida 
e-posti aadressilt: info@elveso.ee või  

telefonilt 520 5453.

Kandideerimise tähtaeg: 29.02.2024. 
Sobiva kandidaadi leidmisel lõpetatakse 

konkurss ennetähtaegselt.
Tööle asumise aeg: märts 2024.

Aita valida Rae vallale maskott!
2023. aastal said kõik vallaelanikud saata ideid, milline võiks olla Rae val-
la maskott, kes oleks valla sümboolika osa ning rõõmustaks meid kõiki 
erinevatel sündmustel.

Nüüd on komisjoni poolt välja valitud kolm ideed, mis lähevad rah-
vahääletusele. Kas Rae maskott võiks olla superkangelane, rähnipoiss või 
hoopis öökull? Hääletada saab veebruarikuu lõpuni Rae valla kodulehel.

http://map.rae.ee/
http://map.rae.ee/
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Rae valla uuest raamatupidamisprogrammist
PILLE KOIDUSTE
RAHANDUSAMETI JUHATAJA

Alates 2023. aasta augustist teeme val-
la raamatupidamist programmiga Dy-
namics 365 Business Central. Rae valla 
raamatupidamine toimetab paberiva-
balt, millele riik (sh KOV) läks üle aas-
tal 2019. Paberivaba raamatupidamine 
on suur samm keskkonna säästlikuma 
ühiskonna hüvanguks. Meil on tsent-
raliseeritud raamatupidamine, mis hõl-
mab vallamaja ja 21 allasutuse (koolid, 
lasteaiad jne) raamatupidamist. Raa-
matupidamises lähtume avaliku sektori 
finantsarvestuse ja -aruandluse  juhen-
dist.

Valla raamatupidamise numbrid 
ühes kuus:
• Arvestame palka ligi 1400 töötajale.
• Töötame läbi ja konteerime kuus 

ligi 2200 ostuarvet ning umbes 5200 
müügiarvet. Ostuarvete menetlus on 
automatiseeritud 100% neli aastat 
tagasi (st andmete liikumine, mis ei 
hõlma konteerimist ja kontrolli), sa-
mas tehingute kajastamisel peame 
kasutama riigis kehtivaid dimensioo-
ne, mis tähendab näiteks, et 1 tavali-
ne ärikulu firmas = 25 kulureaga riigis 
kasutatavaid dimensioone jälgides.

• Automatiseeritud on hetkel laste- 
aedade kohtasude ja toidukulu- 
arved (ca 2100 arvet), huvikooli koha-
tasude arved (ca 1050 arvet), spordi-
keskuse saalide kasutus (ca 120 arvet) 
ning töös on koolitoidu müügiarvete 
koostamine (ca 2000 arvet). 

Müügiarveid on väga palju eri-

nevaid liike ning neid kõiki auto-
matiseerida pole majanduslikult 
mõistlik – seega jääb osaliselt siiski 
käsitöö, vaatamata uue programmi  
võimalustele.

Programmi vahetus on olnud valla 
rahandusametile suur väljakutse, sest 
kogu vana süsteem saldode näol tuli 
uude programmi üle viia ning panna 
toimima ka uued lahendused. Võiks ju 
siis küsida, et milleks siis oli vaja prog-
rammi vahetust? 

Põhjuseid on mitmeid:
• Uus raamatupidamisprogramm 

kasutab arenenumaid algoritme ja 
tehnoloogiaid, mis aitavad andmeid 
kiiremini töödelda. See tähendab, et 
igapäevased raamatupidamisülesan-
ded nagu arvete koostamine, maksete 
jälgimine ja finantsaruannete etteval-
mistamine saavad tehtud kiiremini.

• Uus raamatupidamisprogramm pa-
kub automatiseerimisfunktsioone, 
mis vähendavad manuaalset sisesta-
mist ja vigade esinemist. 

• Uuel raamatupidamisprogram-
mil on paremad turvameetmed, 
sealhulgas krüpteerimine, regu-
laarsed uuendused ja varundami-
sed, et kaitsta väärtuslikke finants- 
andmeid.

• Uus raamatupidamisprogrammi la-
hendus pakub suuremat kohandata-
vust, mis tähendab, et tegevusi/kon-
teeringuid saab kohandada vastavalt 
omavalitsuse allüksuste suurusele ja 
erinõuetele. See tagab, et programm 
kasvab koos omavalitsusega ja koha-
neb muutuvate vajadustega.

• Teenusepõhine viitenumbri süsteem 
tagab tulude õige kajastamise ning 
annab teenuse saajale võimaluse ta-
suda alati õige arve.

Kaasaegsema raamatupidamise prog-
rammi kasutuselevõtuga oleme saanud 
ümber korraldada raamatupidamise 
töö, kus raamatupidaja saab tegele-
da rohkem tehingu sisulise kontrol-
liga ja kajastamisega, mitte andmete 
sisestamisega. Kui varasemalt toimis 
andmete töötlemine läbi Exceli failide, 
siis nüüd toimub andmevahetus läbi  
liideste. 

Oleme tänulikud vallakodanike 
ettepanekutele, kuidas veel paremini 
programm toimivamaks muuta. Toi-
metame täna väga piiratud ressurs-
siga, sest IT lahendused on kallid ja 
tänases majanduskeskkonnas peame 
väga hoolikalt raha paigutama. Samas 
usun, et kui igal aastal teeme mõned 
mugavusarendused, siis ühel hetkel on 
meil tarkvara, mis rahuldab enamuse  
osapooli.

Kõike eelnevat arvesse võttes olek-
sime tänulikud, kui valla teenuse saa-
jatena:
• sõlmiksite e-arve lepingud pangas;
• vaataksite üle oma lepingud val-

laasutustega, et teie andmed oleksid 
õiged, eelkõige just e-posti aadress.

Sõlmides e-arve lepingu on tagatud, et 
teie arved on alati õigeks tähtajaks ja õiges 
summas makstud ning e-posti aadressi 
ülevaatamine tagab selle, et arve jõuab  
teieni.

KOP rahastuse saanud projektid
MTÜ Veneküla Selts juhatuse liige 
Ramses Alliksoo teavitab, et on saa-
nud projekti „Niiskuskindel kõlar ko-
gukonna sõnavõttudeks ja pidudeks 
külaplatsil“ soetamise toetuse ja kõlar 

on soetatud. Projekti on rahastatud 
kohaliku omaalgatuse programmist 
(KOP). 

MTÜ Meie Kurna juhatuse liige 
Aivar Aasamäe teavitab, et on saanud 

Kurna küla projektile „Kõlagu heli ja 
kostku hääl!“ toetuse. Soetatud on 
helitehnika ja mõisapargi lavale lava-
telk. Projekti on rahastatud kohaliku 
omaalgatuse programmist (KOP). 

Tänavavalgustusega tegeleb ProSystem OÜ
Alates 01.02.2024 tegeleb Rae val-
la tänavavalgustusega ProSystem 
OÜ. Küsimuste ja probleemidega 

seoses tänavavalgustusega palu-
me pöörduda kirjutades raerik-
ked@prosystem.ee või helistades 

5982 1650. NB! SMS ei toimi sellel  
numbril.

mailto:raerikked@prosystem.ee
mailto:raerikked@prosystem.ee
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Rae Vallavolikogu detsembrikuu istung 
Rae Vallavolikogu detsembrikuu istung 
toimus 19. detsembril Rae kultuurikes-
kuses. Istungi algul rääkis vallavanem 
Madis Sarik kohtumisest Elektrileviga, 
kuna Rae vallas on sagenenud elektri-
katkestused. Jääme ootama Elektrilevi- 
poolseid lahendusi. Aasta lõpus teh-
ti kaks riigihanget – Uuesalu lasteaia 
ehitamine ja Raemõisa kooli projek-
teerimine, kuid mõlemad osutusid lii-
ga kalliks, uued hanked korraldatakse 
jaanuaris.

Volikogu istungil vastu võetud otsused: 
 ● Võeti vastu otsus nr 104 „Rae Val-

lavalitsuse liikme ametist vabas-
tamine, Rae Vallavalitsuse liikme 
kinnitamine ja abivallavanema 
ametisse nimetamine“. Ametist va-
bastati Anna Õuekallas ning uueks 
abivallavanemaks nimetati Ivari 
Rannama.

 ● Võeti vastu määrus nr 37 „Rae Valla-
valitsuse ametiasutuse struktuuri ja 
teenistuskohtade koosseis“. Loodi 
tähtajaline ametikoht noorte hea-
olu spetsialisti ametikohaks kuni 
31.12.2027. Noorte heaolu spet-
sialist tegeleb nende noortega, kes 

ei tööta ega õpi. Tegemist on riigi 
rahastatud projektiga „Kesk-Har-
ju noorte tööhõive suurendamine 
ja hoidmine“ ning projektis oleme 
koos Saue ja Viimsiga.

 ● Võeti vastu määrus nr 38 „Rae valla 
2024. aasta eelarve kinnitamine“.

 ● Võeti vastu määrus nr 39 „Rae Valla-
volikogu 21. juuni 2016 määruse nr 
56 „Rae valla noortevolikogu põhi-
määruse“ muutmine“. 

 ● Võeti vastu määrus nr 40 „Rae Val-
lavolikogu 15.06.2021 määruse nr 
73 „Rae valla jäätmehoolduseeskiri“ 
muutmine“. 

 ● Võeti vastu määrus nr 41 „Rae 
valla 2023. aasta teine lisaeelar-
ve“. Suurendati 2023. eelarve põ-
hitegevuse tulusid 374  197 eurot 
ja investeerimistegevuse kulusid  
42 660 eurot.

 ● Võeti vastu määrus nr 42 „Rae Valla-
volikogu 16. septembri 2014 määru-
se nr 11 „Rae valla eelarvest perede 
toetamise kord“ muutmine“. Noor-
te spordi- ja huvitoetust makstakse 
lapsele alates 7. eluaastast varasema 
5. eluaasta asemel.

 ● Võeti vastu otsus nr 105 „Rae Val-

lavolikogu 17.03.2015 otsuse nr 99 
„Rae valla avalikult kasutatavate 
teede nimekirja määramine“ osali-
ne kehtetuks tunnistamine“.

 ● Võeti vastu otsus nr 106 „Rae Valla-
volikogu 30. novembri 2021 otsuse 
nr 17 „Volikogu alalise sotsiaal- ja 
tervishoiukomisjoni koosseisu kin-
nitamine“ muutmine“. Komisjoni 
koosseisust vabastati Tarmo Gut-
mann ning kinnitati tema asemel 
uueks liikmeks Tanel Wahar.

 ● Võeti vastu otsus nr 107 „Rae Valla-
volikogu 30. novembri 2021 otsuse 
nr 19 „Volikogu alalise keskkonna-
komisjoni koosseisu kinnitamine“ 
muutmine“. Komisjoni koosseisust 
vabastati Henri Kaselo ning kinnita-
ti tema asemel uueks liikmeks Kristo 
Priskus.

 ● Võeti vastu otsus nr 108 „Rae Val-
lavolikogu 30. novembri 2021 
otsuse nr 20 „Volikogu alalise 
eelarve- ja arengukomisjoni koos-
seisu kinnitamine“ muutmine“. 
Komisjoni koosseisust vabasta-
ti Tairi Tikko ning kinnitati tema 
asemel uueks liikmeks Tanel  
Tammela.

Rae Vallavolikogu jaanuarikuu istung 
Rae Vallavolikogu jaanuarikuu istung 
toimus  23. jaanuaril Kindluse koo-
lis. Istungi pidamiseks valiti Kindluse 
kool, kuna seal on tehnilised võimalu-
sed istungi salvestamiseks ja ka otse-
ülekandeks. Tulevikus on plaan hakata 
volikogu istungeid näitama otseüle-
kandena. 

Külalisesinejana tegi ettekande Rail 
Balticu Harju lõigu põhitrassi vanemp-
rojektijuht Jan Minski, kes tutvustas 
Harjumaa ehitusetappe: I etapp Üle-
miste–Soodevahe, II etapp Soodeva-
he–Kangru.  Assaku peatuse detailpla-
neering valmib 2024. aastal, ehituse 
eeldatav aeg on 2027. Samuti tegi et-
tekande valla sisekontrolör Ahto Pahk. 
Sisekontrolli ülesandeks on valla- 
valitsuse struktuuriüksuste ja hallata-
vate asutuste kogu tegevuse (sh eel- 
arveliste ja sihtotstarbeliselt eraldatud 
vahendite kasutamise) õiguspärasuse, 

otstarbekuse ja efektiivsuse kontrolli-
mine ja nõustamine ja andmekaitsega 
seonduvad teemad.

Volikogu istungil vastu võetud otsused: 
 ● Võeti vastu määrus nr 43  „Rae valla 

kohanimede määramise kord“.
 ● Suunati eenõu Rae Vallavolikogu 

15.11.2022 määruse nr 14 „Reklaa-
mi paigaldamine ja reklaamimaksu 
kehtestamine Rae vallas“ muutmi-
ne II lugemisele.

 ● Võeti vastu otsus nr 109 „Nõusole-
ku andmine katastriüksuste piiride 
muutmiseks ning Tallinna-Rapla 
raudtee 1410 katastriüksuse tasuta 
võõrandamiseks Eesti Vabariigile“.

 ● Võeti vastu otsus nr 110 „Rae Valla-
valitsusele loa andmine Jüri Güm-
naasiumi ümberkorraldamiseks. 
2024. aasta sügisest avatakse Rae 
Gümnaasium ning tänased Jüri 

Gümnaasiumi gümnasistid liiguvad 
uude gümnaasiumisse. Jüri Güm-
naasiumist saab põhikool.

 ● Võeti vastu otsus nr 111 „Rae Valla-
volikogu 30. novembri 2021 otsuse 
nr 17 „Volikogu alatise sotsiaal- ja 
tervishoiukomisjoni koosseisu kin-
nitamine“ muutmine“. Komisjoni 
koosseisust vabastati Robert Veskus 
ning kinnitati tema asemel uueks 
liikmeks Meelis Lepikult.

 ● Võeti vastu otsus nr 112  „Rae Val-
lavolikogu 30. novembri 2021 otsuse 
nr 19 „Volikogu alatise keskkonna-
komisjoni koosseisu kinnitamine“ 
muutmine“. Komisjoni koosseisust 
vabastati Jürgen Paat ning kinnitati 
tema asemel uueks liikmeks Anna 
Õuekallas.

Istungite protokollidega on võimalik 
tutvuda kohaliku omavalitsuse istun-
gite infosüsteemi lehel www.volis.ee. 

http://www.volis.ee
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Rail Baltica Rae viadukti ja Vaskjala- 
Ülemiste kanali raudteesilla ehitus
RAIL BALTICA

Objekti üldandmed:
Riigiteel nr 11113 Assaku-Jüri asuva 
Rae viadukti ja üle Vaskjala-Ülemiste 
kanali Vaskjala silla ehitus. 
Ehituse töövõtuleping nr. 2023-K117 
sõlmitud 6.12.2023.
Tellija: Rail Baltic Estonia OÜ.
Finantseerija: Rail Baltic Estonia OÜ.
Ehitaja: TREF Nord AS.
Ehitustööde tähtaeg: detsember 2024.

Projekti eesmärk on lahendada Rail 
Baltica raudteeliini ristumine Ülemiste 
järve ja Vaskjala veehoidlat ühendava 
Vaskjala-Ülemiste kanaliga ning rii-
giteega nr 11113 Assaku-Jüri. Selleks 
rajatakse Rae viadukt ja Vaskjala raud-
teesild. Viadukt ületab Rail Baltica raud-

teetrassi ning ühendab Assaku asulat 
Jüri alevikuga. Selle pikkus on 81 meet-
rit ja laius 15 meetrit. Vaskjala-Ülemiste 
kanalit ületatavad raudteesilda hakka-
vad kasutama Euroopa rööpmelaiuse-
ga rongid. Silla kogulaius saab olema 35 
meetrit ja pikkus 53 meetrit ning tege-
mist on esimese raudteesillaga, mis ra-
jatakse Rail Baltica ehituse käigus.

Töödega on kavas alustada 2024. 
aasta veebruaris. Ehitustööde plaani-
pärasel kulgemisel on objekt valmis 
ja liiklusele avatud käesoleva aasta lõ-
puks. Tööde teostamise lõpptähtaeg on 
detsember 2024.

Esmalt alustatakse töömaa-ala 
raadamisega ning juurdepääsutee-
de ja laoplatside rajamisega. Seejärel 
algab Rae maanteeviadukti ja muld-
keha ehitus ning paralleelselt käivad 

ettevalmistööd Vaskjala raudteesilla ja    
Vaskjala-Ülemiste kanali põhjakind-
lustuse ehituseks. Tööde käigus teos-
tatakse Vaskjala-Ülemiste kanali ajutist 
ümbersuunamist. Ehituse lõppfaasis 
ehitatakse välja tehnosüsteemid ja 
objekti kokkuviimine, et ühendada 
vastvalminud Rae viadukt riigiteega nr 
11113. 

Kogu ehitusperioodi jooksul on 
jalakäijatele tagatud ohutu läbi-
pääs ning kohalike elanike juurde-
pääs kinnistutele. Värskeima liiklu-
salase info leiab rakendusest www.
tarktee.ee. Valdava enamuse ehitus-
perioodi ajast on tagatud 1+1 liiklus. 
Lühiajaliselt kasutatakse ka fooriga 
liiklusskeeme objekti ühendamiseks  
riigiteega.

http://www.tarktee.ee
http://www.tarktee.ee
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Teade Leader-programmi taotlusvooru
avanemisest Rae, Viimsi ja Jõelähtme piirkonnas

MTÜ Põhja-Harju Koostöökogu avab strateegiaperioodi 2023-2027 esimese

taotlusvooru, mille käigus jagatakse perioodi meetmete mahust ära 40%

kogusummas 560 540 eurot:

meede 1: kogukonda teenindav mikroettevõtlus, meetme maht 224 216 eurot

meede 2: elukeskkonna väärtustamine, meetme maht 224 216 eurot

meede 3: kogukondade sidusus ja turvalisus, meetme maht 56 054 eurot

meede 4: PHKK ühis- ja koostööprojektid, meetme maht 56 054 eurot

Taotlusvoor on avatud 18.03.–01.04.2024 (voor sulgub kell 23.59). Taotluste

hindamine toimub 22.04.–09.05.2024. Taotluste esitamine toimub

elektrooniliselt e-PRIA keskkonnas.

Toetuse saamiseks peab taotleja asu- või tegevuskoht olema Jõelähtme, Viimsi

või Rae vallas.

Uuenenud taotluskorra tingimusi  tutvustav infopäev toimub 15.02.2024 kell

16.00-18.00 Kostivere mõisas teise korruse suures saalis ning Zoomi

keskkonnas (vajalik eelregistreerumine alloleval kontaktil).

Taotlejatel on võimalik tulla konsultatsioonile Põhja-Harju Koostöökogu

kontorisse, mis asub Kostivere mõisas esimesel korrusel. Vajalik on kindlasti

eelregistreerumine telefonil 5748 3466 või signe@leaderph.eu (meetmete

koordinaator Signe Valdmann).

Lisainfo www.leaderph.eu/abiks-taotlejale/

Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev Jüris
KAITSELIIDU JÜRI ÜKSUS

104 aastat tagasi 3. jaanuaril kell 10.30 
hakkas Eesti ja Nõukogude Venemaa 
vahel kehtima vaherahu, kuid tee-
kond selleni ei olnud lihtne. Noore ja 
ebakindla riigina ootas Eesti läbirääki-
miste alustamiseks esmalt Lääne-Eu-
roopa suurriikide – Prantsusmaa ja 
Suurbritannia – heakskiitu. 1919. aasta 
septembris kinnitasid mõlemad suur-
riigid, et jätavad sõja ja rahu otsustami-
se aga täielikult Eesti parlamendile ega 
rakenda otsusest olenemata mingeid 
sanktsioone. 

Eesti poolel hukkus vabadussõjas 
kokku umbes 6000 meest, kes kõik tä-
nase vabaduse oma elu hinnaga välja 
võitlesid. Nende meeste mälestuseks 
kogunesid Jüri kirikuaias Kose malev-
konna Jüri üksuse kaitseliitlased ka selle 
aasta 3. jaanuaril. Vabadussõja mäles-
tussambale asetati pärg ja kõnet pidas 
ajaloolane Roman Kasak. Foto: Ott Kattel
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Planeerime koos Lagedit:  
uutmoodi protsess kohaliku  
kogukonnaga tuleviku planeerimiseks 
ÕNNE KASK
RAE VALLA LIIKUVUSSPETSIALIST

  
„Planeerime koos Lagedit“ on Rae val-
la ja Tallinna Ülikooli koostöös sündi-
nud ürituste programm, mille raames 
saavad kohalik kogukond, ettevõtjad, 
maaomanikud öelda sõna sekka Lage-
di tuleviku kujundamises. Kaasates ka 
valdkondlike eksperte sisustame nii-
moodi uut Lagedi üldplaneeringut ja 
Rae valla liikuvuskava, mis aitab kujun-
dada valla tulevasi liikumisvõimalusi. 
„Planeerime koos Lagedit“ toimub jaa-
nuarist juunini.  

Lagedi uuenduslik planeerimisprot-
sess on eksperiment mitmes mõõtmes. 
Astume sammu edasi planeerimissea-
duses nõutavast kaasamisest ja teeme 
plaane veidi rohkem ühiselt. Loome 
võimalusi koos visualiseerida, ükstei-
selt ja ekspertidelt õppida ning kõndida 
üksteise kingades. Lisaks tavapärastele 
aruteludele on plaanis näiteks Lagedi 
ekskursioon, vestlusringid kohalike ja 
välismaiste ekspertidega. Kevadel kut-
sume kohalike osalema ka liikuvuse 
eksperimendis, kus müksame huvilisi 
kasutama vähem isiklikku sõiduautot 
ja rohkem ühistransporti või näiteks 
jalgrattasõitu. Sellest protsessist võta-
me kaasa edulood ja õppetunnid, mida 
edaspidi saame rakendada ka teistes 
valla piirkondades. 

„Planeerime koos Lagedit“ sai 
avapaugu 18. ja 19. jaanuaril Lagedil. 
Esimene kohtumine toimus   Lagedi 
raamatukogus koos Lagedi kogukon-
na, valla ametnike ja Tallinna Ülikooli 
teadlastega. Eesmärgiks oli kaardistada 
kohalike ootusi Lagedist ja tutvustada 
üldplaneeringu loomise protsessi. Kes-
kendusime küsimustele Lagedi hoid-
mist väärivatest väärtustest.  

  
Miks on Lagedil hea elada? Mis on 
Lagedi põhiväärtused?
Põhiväärtus on see, mida ei tohi aren-
gutega kahjustada ja peaks hoopis tu-
gevdama. Väärtustena toodi arutelu-
des enim välja Lagedi hoitud ja puhast 
looduskeskkonda ja jõge, aga ka kiireid 

(rongi)ühendusi linnaga. Samas oli ko-
halolijate jaoks tähtis ka turvalisus ja 
kogukonna tunne ning keskuse kom-
paktsus, mis aga eeldavad ka arendus-
tes kohaliku ühtsuse hoidmist. Oma-
ette väärtuseks peeti ka hariduse head 
kättesaadavust. Tuleviku soovideks oli 
ennekõike teenuste lisandumine – soo-
vitakse nii juuksurit, kohvikut kui jõu-
saali. Samuti sooviti Pirita jõe kui põ-
hiväärtuse suuremat väärindamist, aga 
ka paremaid ühendusi teiste teenuseid 
pakkuvate piirkondadega nii vallasise-
selt kui ka kaugemal.  

Järgmisel päeval kohtusime ko-
gukonnaliikmete, ettevõtjate ja valla 
ametnikega Lagedi koolis. Tallinna Üli-
kooli linnakorralduse eriala magistritu-
dengid tutvustasid meile oma Rae valla 
liikuvuse-teemaliste uurimistööde tule-
musi. Uurimise all olid valla ettevõtete 
töötajate tööle-koju liikumised, ühis- 
transpordipeatused ja laste võimalused 
liikuda iseseisvalt huviringidesse. Uuriti 
nii Lagedi kui ka Jüri, Peetri ja Järveküla 
piirkondi.  

 
Mõned infokillud tudengite töö-
dest ja aruteludest: 
• Pea pooled töötajad Rae vallas kasu-

tavad ettevõtete korraldatud ühis- 
transporti. Lagedi suurimate ettevõ-
tete kulud ühes kuus oma töötajale 
tööle-koju transportimiseks busside 
ja taksodega ulatuvad kümnetesse 
tuhandetesse. Rõõm on kuulda, et 
ettevõtted on igati valmis omavahe-

liseks ja vallaga koostööks paremate 
võimaluste leidmiseks, kuid erinevad 
töögraafikud, erisoodustusmaks ja 
ajakulukas regionaalne ühistransport 
ei tee lahenduste leidmist lihtsaks.  

• Lagedi piirkonna lastel on huvitege-
vuse võimalused oma kodu lähedal 
piiratud. Rohkem võimalusi on Jüris, 
kuid ühistranspordiga sinna ja tagasi 
jõudmine on võimalik vaid vähestel 
aegadel. Mõni hilisem buss või nõu-
depõhine transport Jüri ja Lagedi va-
hel võiks olla potentsiaalne lahendus.  

• Ühistranspordipeatuste ligipääs, tur-
valisus ja asukohad jätavad paljuski 
soovida. Lagedi rongipeatuse aren-
damine võiks olla prioriteet number 
üks, et ootamine oleks mugavam ja 
rohkem teenuseid oleks jaamale lä-
hemal.  

 Tudengid koostasid oma olulisematest 
tulemustest postrid, mille saab alla laa-
dida läbi QR koodi. Lagedi postritega 
saab tutvuda ka Lagedi raamatukogus.  

„Planeerime koos Lagedit“ protsessi 
käigus toimub põnevaid kohtumisi ja 
tegevusi igakuiselt. Järgmine kohtumi-
ne saab toimuma veebruari lõpus. Kui 
Sinagi soovid Lagedi koosloome prot-
sessis osaleda, saada kiri onne.kask@
rae.ee. 

Skänni telefoniga 
kood ja tutvu tuden-
gite uurimistööde 
postritega lähemalt. 

mailto:onne.kask@rae.ee
mailto:onne.kask@rae.ee
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Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
   paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

KORTERITE ja VANNITUBADE
remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Selle kupongiga poes kogu kaup

-15%
E-poes kasuta koodi RAESUH

Kehtib kuni 31.03.2024

www.suhkrukunst.eu
 MUSTIKA KESKUSES

Külasta meid

KÜPSETUSTARBED

PEONÕUD

DEKORATSIOONID

PAKENDID

Kõik peoks vajalik ühest kohast!
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06.03 09:00-18:00
07.03 07:00-20:00
08.03 07:00-20:00

NAISTEPÄEVA
LILLEDE MÜÜK
LAOHINNAGA

Killustiku põik 4, Lagedi
Vaata lisaks:

www.rikets.ee/laomuuk
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Koolirõõmu leiab siit!

pohikool@lilleoru.ee
pohikool.tervikharidus.ee 

Lilleoru Põhikool

AVATUD 
VASTUVÕTT

I KLASSI

REAKUULUTUSED

 ● HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕI-
KUS, MURU RAJAMINE, VÕSA-
LÕIKUS JPM. Meil on palju rahul-
olevaid kliente. Küsi pakkumist 
tel 5396 2258, rohelineemerald@
gmail.com või uuri lisa www. 
rohelineemerald.com.

 ● Rae vallas ja lähiümbruses: plaati-
mine (alates pindade ettevalmis-
tamisest kuni lõppviimistluseni), 
üldehitustööd, remonditööd. 
Mõistlikud hinnad, tegutseme 
kiiresti ja professionaalselt. Võta 
julgelt ühendust! +372 5562 3285, 
info.danluks@gmail.com.

 ● Müüa küttepuid võrgus. Must 
lepp, 30 cm, 40 l võrgud. Hind 5 
€/kott. Tasuta transport Jüri ale-
vikus. Tel 5560 4002.

 ● Pikaajaline kogemus õhksoojus-
pumpade ja konditsioneeride 
paigaldamises, hooldus, remont 
ja projekteerimine. Konsultat-
sioon TASUTA. Uuri lisaks www.
ideaalkliima.ee või helista 5622 
0993, asume Rae vallas.

 ● Müüme Eestis toodetud kvaliteet-
set puitbriketti ja pelletit. Tasuta 
transport. Laost võimalik osta ka 
väikeseid koguseid. Lao asukoht 
Kiili vald. Info tel 5559 7572.

 ● Liuguksed ja garderoobid. Head 
hinnad ja kiire tarne. #nagusulou, 
FB Nagusul OÜ, nagusul@gmail.
com.

 ● Ostan rinnamärke, vanu post-
kaarte, trükiseid ja dokumente, 
vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda 
ka kasutatud tänapäevaseid raa-
matuid. Tel 6020 906 ja 501 1628.

http://www. rohelineemerald.com
http://www. rohelineemerald.com
http://www.ideaalkliima.ee
http://www.ideaalkliima.ee
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NOVEMBRIS SÜNDISID

DETSEMBRIS SÜNDISID

JAANUARIS SÜNDISID

JAANUARIKUU SÜNNIPÄEVALAPSED

NIKOLAS OJAARU
RICHARD VAHER
HERMAN RAHNIK
LARS MATTHIAS MÄLTER
HELIIS UNT

ROBERTO LAUL
JOHAN SÕSA
RENEK-RUBEN TŠISTJAKOV
JOHAN SILDVER
MIKK MALSUB
KALLE SÜVING
GEORGI GINTOFT
PAUL NÕMM
ANGELINA KENDRA LAASIK
EMILY SEDAKOVA
JETTE RUTS
MARTA POLL
MARTA KUBJA
LAUREEN RIISPERE
KLARA SAVIPÕLD

ROBIN ERLENHEIM
KARL JOHANNES LAURIMAA
BRIAN JUURMETS
SEBASTIAN ROOSI
KAUPO VÄLI
TYMOFII LAZAREV
ADAM DUBROVSKI
THEODOR AUGUST JÕGI
LUCAS HENDRIK ARUSALU
TORMI JÜRIMA
LOORE EERO
BRIT NIINEPUU
LAUREN PILV
EMMA JOHANNA KÄÄR
LEILA ROOSI
MARIA VILJANSKAJA
MARIS ADAMSON
ADELE HAUGAS
MIA MATILDA JĒKABSONE
LISBETH REBANE
LARA LEE ASSON
MIINA BOBROVSKI
BERIT TASANE
MARILEN VESKARU

ESTER RUVEN 

ANNA RÄTTEL 

EVI VALK

ERNA TÕLK

ERLANDA VELEMZON

HANS UNT

VALDEKO LIIVA

LEELO VILLANDBERG

RAJA PIHL

UNO KÖSTER

GALINA LEBEDEVA

HELJU PIIRIMETS

LINDA RÄNNE 

VALENTINA PETRAŠOVA

EHA RANNIK

ASTA PROMANN

MEINHARD TENDER

VIIVE-ELLE SEPPAR

MAIMU SÄINAST

SIRJE KUURBERG

ÜLLE MEINER

ALEKSANDER VELLO

ANTS KASTEHEIN

URVE SOE

ENDEL JAAMUL

VELLO KALDMÄE

VAIKE LUTTER

ALEKSANDRA  

98

96

94

94

94

92

92

92

92

91

98

98

98

88

88

88

87

87

86

86

86

85

85

85

84

84

84

84
KOLESNIKOVA

HELGI KROON 

MARIA PEIKER 

MILVI LÕBU

84

84

83

VILJAM SOOMETS

ELMUT EDALA 

ELMI LUKKONEN

JEKATERINA 

82

82

82

82
KOPOSSOVA

GALINA KAJU

MEA KASK

HALYNA DUMA

ENDEL TARIKAS

PEETER SOIDLA

GALINA KULL

ANU MÄNNASTE

AINO TAMM

HEIKKI TIKAS

LEILI TAMM

LUULE TAMMEPÕLD

AINO HÜNERSON

MAARJA KLAUS

HILLAR MESILA

MARTIN KAASIK

MATI SALUSTE

TOOMAS KALJA  

LIIDIA JEGOROVA

REET LAOSMA 

JÜRI NÄREP

REIN VÄLIK

PAVEL PUSTALJAKOV 

LJUBOV KITOVA

AIME UISK

TATJANA GNATÕŠINA

SIRJE KIMSTO 

82

82

82

81

81

81

81

81

80

80

80

80

80

75

75

75

75

75

75

70

70

70

70

70

70

70
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VEEBRUARIKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSED

RAUL KRUUK
PILLE KÕRGE
GEORG JAROV
HELDUR TAMM
KAIE VALGE
NAFSIKA KAPARAKI
LEE MANDRE
KALJU SEPP
NEIDA LÕHMUS
DINA KLAOS
LIDIA MASIKAS
VALENTINA PLATONOVA
HELGA SOOMETS
KAETAN LUŠTŠIK
ARMILDA EDALA
DINA VELYCHKO
RENATE MISLER
HELI KALJURAND
JAAN TEE
ANTS REMMEL
JAAK LOO
MIRALDA MOSSOV
EHA ANJA
JAAN OTS
HELGI VAUS
MATI REPSON 
MARIA ZADOROŽNAJA
TAIMI TALVIK
TIIU VÄINSAAR
HELLE KESA
ELMO JÜRGENSON  
ZINAIDA BELOUSOVA  
LEIDA TALI   
HELVE VESKI   
ERVIN LEPIK   
VEERA KUSTMAN  
TAISJA MULLO   
MARE KURM   
TAMARA NEIDRE  
ÜLLE TALL   
IGOR EDASI   
AGU ANMANN   
BORIS PETROV

90
90
89
89
89
89
88
88
87
86
86
85
84
83
83
83
83
82
82
82
82
82
82
82
81
81
80
80
80
80
75
75
75
75
75
75
75
70
70
70
70
70
70

Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Elis Merila, 5463 1686
Küljendus: MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 10 200 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta. 
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt  
20. kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

DETSEMBRIS LAHKUNUD

JAANUARIS LAHKUNUD

HUBERT UUDAM

HEIKKI VILJARAND

NIKOLAI POPOVSKI

VALVE ROOSAAR

MAIVE ROOTS

ELVIRA LUUR

RITA PORTUNOVA

MALLE MÄNG

RICHARD TAHK

ALEKSANDR STRIGIN

HELDUR TAMMEORU

ARNE PARTS

AKSEL SÕERUER

JÜRI PIIRISTE

MART REINSALU

ALLAN SOON

VÄINO ANTEPLOON

RAIVO SUNDJA

ILME MOSSOV

LJUDMILLA STRIGINA

ELSA MUUGA

MEIDA PÕLD

ÜLLE ROSEN

Lasteaed Tõruke mälestab 
detsembris lahkunud 

endist lasteaia juhatajat

ELVIIRA LUURI

Mälestame Pildiküla 
kauaaegset elanikku

ILME MOSSOVIT

Avaldame siirast kaastunnet 
lähedastele.

Pildiküla elanikud

Avaldame siirast kaastunnet 
Varmo Ontonile 

KALLI ISA 

surma puhul. 

Kaarlaid OÜ kollektiiv

Südamlik kaastunne  
Tea Arnuse perele 

VALVE ROOSAAR 

kaotuse puhul. 

Maaelu Teadmuskeskus



Kell 07.33  Lipu heiskamine 
Jüri keskväljakul

Kell 10.45  Küünalde asetamine 
Jüri kalmistul

Kell 12.00 Mälestushetk Jüri kirikuaias, 
Kaitseliidu Jüri kompanii rivistus 
ja pärgade asetamine

Kell 13.00  Kontsertaktus Rae Kultuurikeskuses
 Esineb Rahvusooper Estonia 

Poistekoori Meeskvintett
 Vallajuhtide tervituskõned, 

Rae valla fotokonkursi võitjate 
autasustamine

TULE TÄHISTAMA 
EESTI VABARIIGI 
106. AASTAPÄEVA 
JÜRIS
24. VEEBRUAR 2024

Üritusi pildistatakse


